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Žinios isz pasaulės.
Amerika.

SenatąS-’Suvienytų Valstijų 
užgirė paaukauti pusę milijo
no dolerių, mieryje neszimo 
pagelbos gyventojam salos 
Martynique, kuri tapo isznai
kinta per vulkaną Mont Pe
lee. Tiesos, kaslink to užgy- 
rimo tapo nusiunstos į pasiun
tinių namą, kurie jau su to
kiu pat mieriu užgyrė szimtą 
tukstanczių doleriu pirraeu, 
paskeu tapo nusiusta į komi
siją. Tvirtina, jog preziden
tas prieszinosi tom tiesom, ka
dangi be jo pareikalavimo tą 
padarė, taigi jis iszdavė pri
sakymą ministerem karės ir 
laivynėe, idant kuonogrei- 
cziausiai nulioduotu kanszką 
laivą, paskirta dėl nusidavi
mo jint salos Martimpie. Mi
ll isteris Ilay, dažinojas apie 
tai, atvertė jo atydą ant to, 
jog be pavelinimo kongreso' 
nė centas negali būti lazduo
tas. Ant galo pats preziden
tas paraszė savo pareikalavi
mą kredito ant pusės milijo 
no dolerių.

Pereitą sanvaitę pirmas 
prezidentas Kubos republikos 
Estrada Palmo perleido iš
kilminga įvaževimą į sostapilę 
savo szalies. Ant mūrų buvo 
iszkabintos vėliavos, miestas 
buvo puikei iszrėdytas. Mu
zikos grajino tautiszkas gies
mes, o visi laivai porte sveiki
no įvažiuojanti garlaivį prezi
dento kanuolių szuviais. Di
džiausią įspūdį padarė ameri- 
koniszkas laivas Main, kurio 
sugadinimas, kaip žinoma, 
isZ'Zaukė karę su Hiszpanija. 
Ant jo buvo iszkabintos dvi 
didelės vėliavos: ameriko- 
niszka ir kita liūdno iszžiurė- 
jimo. Kada prezidentas isz- 
ėjo ant žemės pasitiko ji vice 
prezidentas Estege su dauge
lių urėdnykų. Bumuose lau
kė prezidento jeneroliszkas 
gubernatorius Suvienytų Val
stiją, Wood su savo sztabu. 
Vakare atsibuvo didelis ba
lius, o gatvės miesto buvo vi
sur dailei iszredytos ir ap- 
szviestos.

Pietinė Afrika.
Žinios pareinanezios isz 

portugaliszkų kolioniju, ryti
nei Afrikoi patvirtina, jog 
karė pietinei Afrikoi šiose 
dienose turės pasibaigti, ka
dangi mat spėja, jog susirinki 
m as visų būrų vadovų, kuris 
sziose dienose atsibūva Vere- 
eniging turės iszeiti ant už
baigimo karės, nors dar iki 
sziam laikui apie tai nieko 
negalima žinoti. Žinoma ant 
to paskutinio būrų susirinki 
mo bus nutarta ant kokių isz- 
lygų g^8 užbaigti karę ir tas 
nutarimas pasiliks perstatytas 
lordui Kitcheneriui, taigi jai 
jis priims tą nutarimą, tai be 
abejonės karė į trumpą laiką 
pasibaigs.

Paskutinėm laike lordas 
Kitcheneris apreiszkė karisz- 
kai ministerijai Londone, jog 
reprezentantai visų dalių būrų 
kariumenės isz kolioniju 
Transvaliaus ir Orange River 
suvaževo viii į Vereeninging 
ant angszcziau minėto susi
rinkimo, ant kurio nutars, ar
ba užbaigti karę, arba vėl
vesti ją po senovei. Pagal ri, kad ji trauktųsi ant ilgiau, 
iszdavimą prisakymo lordo Jau žiema Pietinei Afrikoi 
Kitcheuerio angliška kariau-1 dabar prasideda, taigi perlei-

na nesiprieszina tam borų 
nusidavimui ant susirinkimo, 
kadangi mat laukia ir žiuri, 
ar didelis skaitlius jų czia 
pribus. Tie paskutinei būrų 
nutarimai bus perstatyti Kit 
cheneriui per tuos paežius de
legatus, su kureis priesz tai 
jis turėjo konferenciia Preto- 
rijoi. Valandos dažinojimo, 
ar ta baisi karė pasibaigs, ar 
trauksis ant toliau, lankia, 
visi su nekantrumu, kaip An
glijo! teip ir Afrike, kadangi 
karė traukėsi per 30 mėnesių, 
taigi be abejonės visi gėidže 
idant ji kuonogreieziausiaiJ o
pasibaigtu.

Angliszki laikraszcziai pra
deda daleisti sau, jog tarybos 
su borais jau suiro ir visisz
kai nedaėjo iki užbaigimui 
karės. Taigi nekurie isz lai- 
kraszczių užtikrina, buk jau 
visi nutarimai iszejo į aiksztę 
ir raudas isz syk šlepe, visą 
teisybę, idant nenugazdinti 
staiga visą publiką; taigi buk 
jau nekuriose aplinkinėse isz 
naujo prasidėjo kariszkos mu
sztynės. Žines apie pairimą 
tarybų patvirtina teipgi borai, 
kurie randasi pas Kruegerą, 
kurie nežiūrint ant angliszko 
eenzuro turi visoki susineszi- 
mą, su būrų vadovais Pietinei 
Afrikoi. Amsterdame tvirti
na, jog praneszimuose apie 
kelione Šteino į Europą yra 
truputis teisybės, teiktai ne 
pats Šteinas, bet jo pasiunti- 
nya iszvaževo----su daleidimu
Kitcheuerio į Europą, idant 
susitaikinti su Kmegeriii. 
Bet ta kelione noturi jokio 
ipatingo reiszkimo, kadangi 
būrų vadovai atmetė visas 
iszlygas, paduotas per angį i- 
jonus. Nežiūrint ant to, kaip 
tvirtina, tai dar vis būrų dele
gatai nenustojo tikėti, jog ka
rė neužilgo pasibaigs ant ki
tokių iszlygų. Tvirtina, buk 
po pairiniui paskutinių tary
bų lordas Walseley perstatys 
varde karaliaus Edvardo ki
tas iszlygas ant užbaigimo 
karės, ant kuriu gal gereu su
tiks būrų vadovai. Vienok 
tas nėra teisybė,
kadangi lordas Walse- 
ley rengėsi iszvažiuoti isz
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Afrikos ir tam yra sunku ti
kėti, jog karalius Edvardas 
imtu tarybas, kaslink užbai
gimo karės su būrais ant savo 
locnų rankų.

Matyt, jog visi laikraszcziai 
tiktai spėdami garsina tas ži
nes, bet ant tikro apie tai nie
ko negali žinoti ir nežinos iki 
pats randas pagarsys kokius 
vaisius iszdave paskutinės ta 
rybos, taigi arba karė pasi 
baigė jau, arba trauksis vėl 
po senovei.

Pagal paskutines žines pa
baigei pereitos sanvaitės Lon
done irabeluai visoi anglijoi 
apie nieką kita nebuvo kalbė
ta tiktai apie susirinkimą bū
rų ant apsvarstymo reikalų, 
kaslink užbaigimo karės, ku
ris, paskutinėse dienose prasi
dėjo, taigi visi kalba, buk tas 
iszeis Anglijai ant gero ir 
karė turės pasibaigti. Ran
das iki sziam laikui nedavė 
dar jokio paaiszkinimo minis
terijai, atsakydamas ant to, 
jog dar jokia žiiie neparėjo. 
Žinoma visi linki sau ant už
baigimo karės ir niekas neno-

sti žiemą anglijonam Afrikoi 
karėj’i, vėl isz naujo kasztuo- 
tu milijonai aukse ir tukstan
cziai aukose gyvasties žmo
nių.

Paskutinėm laike laikrasz 
tis „Central News“ patalpino 
telegramą, jog karė jau už
baigta, bet kiti dienraszeziai 
panaszių žinių neaplaikė ir 
nemiuavojo.

Maskolija.
Paskutinei atsitikimai Fin- 

landijoi primena mum tokius 
pat atsitikimus Lietuvoi ir 
Lenkijoi po dabartiniu mas
kolišku jungu. Maskolija no
ri sumaskolinti tą szalį, bet 
tenykszcziai gyventojai, neuž 
ganedinti tuomi, priversti yra 
pasiįirioszyti priesz maskolisz- 
ką valdžia, kaip tai atsitiko 
paskutiniuose laikuose mieste 
Gelsingforse. Apie tą atsitiki 
mą vienas isz laikraszczių ap
rašo sziteip:

17 dieną szio mėnesio atsi
buvo czia susirinkimas naują 
kareivių, pašauktu į kariu- 
meniszką tarnystą- Apie 500 
yį>atų, rėkaudami ir kosėda
mi periszkadijo perskaitymui 
kariszkos popieros ir iszszau 
kiniui pravardžių naujų karei
vių (akrutų) Apie puseudienį 
persitraukė tas susirinkimas. 
Kada policijos kamisorius 
apleido salę, banda susirinku
sių praleido jį su iszszidinimu 
ir akmenais, perką jisaplaike 
sunkės žaizdas. Pagelbinykai 
policijos nusidavė atimti ka- 
misorių isz maisztinykų rankų 
bet banda susirinkusių apstojo 
ir policijantus Po tam susi
rinko kita visai neprigulmiu- 
ga žmonių banda, terp kuriu 
radosi ir Finlandijos senato 
sekretorius ir daugiau augsz-O o
tesuių ypatų, kurie dasileido 
dar didesnių maisztų, negu 
pirmutinė banda. Apie pir
mą valandą po pusiaudieniui 
susirinkusi banda nusidavė 
prieszai narna, kur gulėjo su 
žeistas policijos kamisorius. 
Bet czia raitelem policijos pa
sisekė iszskirstyti susirinkusių 
bandą, kuri norėjo gauti į sa
vo rankas sužeistą kamisorių. 
Demotstrantai prieszinosi tam 
dalyke, bet policija ėmė vir
ažų-

18 dieną szio mėnesio priesz 
puseudienį atsibuvo komisijos 
susirinkimas vienam ruime isz 
kazermių, su mieriu perstaty
mo naujų kareivių gydytojų 
(daktariszkiem) apžiūrėjimam. 
Keli tukstancziai ypatų stovė
jo prieszai kazermes ir neno
rėjo prasitraukti. Jaigu katras 
isz jų norėjo apleisti ta bandą 
susiiinkusiejai metė į jįakme
nais ir prakeikimu. Apie 11 
valandą priesz puseudienį 
banda susirinkusių užpuolė 
ant žandarmerijos oficiero, ku 
ris stovėjo ant kampo gatvės. 
Aficieras įbėgo į vartus namų 
bet demonstrantai ir tę jį su
rado. Jam ant pagelbos pribu
vo pagelbinykas palicmeiste- 
rio,sztabapos kapitonas Maksi
mov, kuris pasiliko sunkei su
žaistas. Atbeganczia policiją 
pasitiko susirinkusiųjų banda 
su akmenais. Apie puseudienį 
susirinkusiejai davė atsakymą 
jog jie išsiskirstys visi tykei, 
jaigu susirinkusi policija pra- 
sitrauks. Skaitlių demanstra- 
tų padidino paszauktiejai ant 
kariumenės (akrutai), kurie 
iszėjo isz kazermių isz priežas
ties pertraukimo susirinkimo

--------------- —-----------—------------ 
komisijos. Apie valanda 2 po 
puseudienini demonatrantai 
apstojo visas gatves. Iszėjo 
prieszai juos visa policija, liet 
pasirodė, jog persilpna buvo. 
Paszauke apie 50 kązpkų bet 
demonstrantai į tą tarpą aplei 
do tą vietą ir suėjo į arty- 
miausius namus Po nekurem 
laikui demanstrantai vėl nusi
rinko ir kada pasifodė priesz 
juos kazokai, susirinkusiejai 
ant ją metė akmeniais, užmo
tais geležų ir’bonkbmis. Keli 
kazokai aplaikė žaizdas, terp 
kurių vienas yra .'sunkei su- 
žesitas. Vienok pine to atsiti
kimo kazokai szaądykles ne 
vartojo, kadangi aplaikė pri
sakymą vartoti tiktai kan- 
ežius (nagaikas)’’ užtai buvo 
paszaukta dar 50 kazokų ir 
du pulkai kareivių.

Tam muszyj, kuris atsibuvo 
ant gatvių, aplaikė žaizdas 
szeszi policijantai ir vienas 
kazokas, teipgi keletas ypatų 
ir isz demonstrantų. Repre
zentantai miesto, pareikalavo 
demonstrantų iszavikszczioji- 
mO. Kareiviai užsilaikė, ©ka
zokai prasitraukė. Pastorius 
Muren kreipėsi su kalbomis 
prie demonstrantų, szaukda- 
mas prie iszsisklrstymo, kad 
praszalinti praliejimą kraujo. 
Isz priežasties ąrtinimosi va
landos uždarymo fabrikų val
džia bijojo, kad nesusidrutytą 
pajiega demonstrantą, pertad 
dar daugiau prisiuntė karei
vių. Į tą laiką demonstrantai 
palengva i4^xkLst£~^Jjžlai 
kymas tvarkos tapo atiduotas 
į rankas policijos. Bet kada 
kazokai gryzo į kazermes, su
sirinkusių banda apstojo juos 
ir pradėjo mesti akmenais. 
Vienas aficieras ii vienas ka
zokas tapo sunkei sužeisti. 
Te i pgi s n 1 a u žė d a u gel į sza u d y k 
lių (karabiną) ir sužeidė dau
gelį arklią. Apie 11 valandą 
nakrį demonstrantai vėl pra
dėjo rinktis, bet apie puseu- 
naktį visi iszsiskirstė ir dau
giau maisztą nekėlė.

Isz szitą visą maisztą matyt, 
jog Finlandiecziai nenori pasi
likti po maskoliszku jungu, 
kadangi mato jie kokę malo
nę caras suteikia kitom paval- 
dingam tautom.

Pareina czia teisingos žinios 
apie didelį vargą, kokis siau- 
czia terp gyventojų darbinyką 
baltyskose provincijose. Vi 
sokios maitinanezios medegos 
yra iszbaigtos, pertad gy
ventojai (žinoma ne uredny- 
kai) kencze badą. Isz priežas
ties ten didelių szalczių ir sau
sumų pražuvo visi pasėliai, 
taigi arklei ir galvijai maiti
nami yra szeudais, uuplesztais 
nuo stogų. Didelės bandos 
alkanų darbinykų nusiduoda 
į Moskvą isz aplinkinių pavie
tų. Trukei po 2000 žmonių, 
jieszkanczių darbo ateina po 
kelis kartus į miestą. Tie 
darbi nykai, kuriem ant gele
žinkelio ne nori parduoti ti- 
kietų ant važevimo, apsistoja 
pulkais apie geležinkelių sta
cijas, kęsdami badą ir szaliį, 
vienok lauke su didele kan
trybe, jog kada nors ateis jiem 
kaleina nusiduoti į Maskvą, 
kur mislina sziokį, tokį už
darbį atrasti. Bet ir ten jų 
tas pats vargas laukia.

Angliškas dienrasztis „Cen 
tral News” praneszė tiligra- 
me, jog praeitos sanvaitėi die
ną tapo nužudytas užmuszėjas 

miuisterio Sipiag’no, Balsza- 
uiev. Bet kiti dienraszcziai 
apie tai ne aplaikė jokios 
žinios.

China!.
Chiniszkas randas pagarsi

no, jog randavai kariaunai 
pasisekė visiszkai sumuszti ir 
imti Virszų ant pasikėlėlių, 
kurie pietiniuose Chinuose 
nekartą buvo sumuszę cieco- 
riszką kariauną ir veik jau 
buvo apemią visus pietinius 
Gilinus. Musztynės traukėsi 
apie dvi dienas, keli szimtai 
žmonių pasiliko užrausztais 
ir sužeistais, o daugumas pa 
bėgo nuo muszio lauko. Ka 
da pasibaigė musztynės ir cie- 
coriszka kariauna ėmė virszų, 
nepaliko prie gyvasties nė 
vieną pasikėlėlį, nevat ir su
žeistuosius, kurie dar gyvi 
likosi, visus iszpjovė, teip, 
jog nė viena ypata pasikėlėlių 
nepasiliko prie gyvasties, a- 
part tų kurie laike musztynių 
pabėgo nuo karės lauko. Tai 
gi dabar visus pasikėlimus ir 
maisztus pietiniuose Chinuose 
galima laikyti, kaipo už pa
baigtus, kolei k nepakils dar 
didesni majsztai.

Sala Haiti.
Stovis ant salos Haiti kas- 

kartas yra pavojingesnis, ka
dangi maisztai kaskartas vis 
didinasi. Nėra tai maisztai 
revoliucijotiieriszki, vien tik
tai iszsiplatinimas žmogžu
dystės ir visokių plėszimų. 
Kasdiena mainosi valdžia; 
taigi viena diena pasilieka 
aprinktas valdonų vienas je- 
nerolas, kita gi—kitas, ©žmo
gžudystės ir plėszimai visai 
yra 1 e jokios bausmės. Susi
rinkimas kongreso visiszkai 
neatsibuva, kadangi bauda 
plėsziku iszvijo pasius o tą 
namą patys apstojo. Buvu
sia republikos prezidentas 
Sam, paskutinėse dienose ap
leido salą ant francuziszko 
garlaivio ir kažin ar butų isz- 
geibėjas savo gyvasti, jaigu 
nebūtu atleidę ant laivo trys 
konsulei Europos vieszpatysz- 
ežių. Tankei pareina žinios 
apie kruvinus susirėmimus 
terp savęs dalių armijos, vie
nok niekas negali pasakyti 
ant ko tie visi maisztai pasi
baigs. Paskutinėm laike pa
reina žinios, jog jenerolas 
Firmin, buvusia pasiuntinys 
į Paryžių, tapo apszauktas ant 
prezidento. Ar ant ilgo, jisai 
pasiliks prezidentu, negalima 
žinoti, vienok visa žieminė 
dalis salos pristoja ant ap- 
szaukimo prezidentu Firmino. 
Taigi ant to pristoja ir kitos 
partijos tos republikos. Pie
tinė dalis salos nenori pripa
žinti jenerolą Firminą prezi- 
dėtu, kadangi diena nuo die- 
nos lauke kruvinų susirėmi
mų terp kareivių žieminės ir 
pietinės dalies.

Į trumpą laiką po apleidi
mui miesto per buvusį repu
blikos jenerolą Šamą, tapo 
iszleisti isz kalėjimų visi po- 
litiszki prasikaltėliai, kurie, 
susijungę su kareiviais parė
mė plėsziku bandas, dasilei- 
sdami visokių netikusių pasi
elgimų. Taigi tvėrėsi kitos 
bandos, kurios yra prieszingos 
pleszikam, perką atsieina tan
kios kruvinos musztynės, ku
riose nemažai žmonių pražu 
va.

Maisztai aut salos kaskartas 

dididasi dėl to, j( gei ten nėra 
jokio kariszko laivo, kuris 
galėtu viską į tvarką davesti.

Isz visur.
Ant salos Martinique, pri- 

gulinczios prie grupos francu- 
ziszkų vakarinių Indiją salą 
kėlės dienas atgal pasidarė 
toks didelis sumiszimas, ko
kio nuo tukstanczių metą 
svietiszka istorija nepamena. 
Miestas St. Pierre, vienas isz 
didžiausių ant tos salos, kūrė
me randasi 25 tukstancziai 
gyventojų, pasiliko visiszkai 
isznaikintas. Tai gi didelis 
sumiszimas gamtoje su drebė
jimu žemės į keletą miliutą 
pavertė miestą į tyrus, isz ku
rio pasiliko tiktai krūvą griū
vėsią ir kartu pražuvo daug 
tukstanczių žmonių.

Priesz keletą dienų jau pra- 
neszė telegramai, jog ant tos 
salos jautėsi drebėjimas žemės 
ir jog iszsimuszimas vulkano 
Mont Paebe užmeta artymiau- 
sius fabrikus, o lava isz jo 
plaukia placziais upe 
leis link miesto St. Pierre. 
Vėliaus kėlės dienas pranesze 
į artimiausias salas, jog ant 
salos Martynique jau keletas 
vulkanų pradėjo iszsimuszinė- 
ti; staiga tiligramiszka komu- 
nikacija isz salos tapo per
traukta, signalai ant staciją 
neatsakinėjo, matyt, jog ir po 
mariomis vulkanai jiradėjo 
iszsimuszti. Pasidarė didelis 
drebėjimas žemės, o miestas 
St. Pierre į keletą minutu su
silygino su žeme. Taigi szen-J o o
dien miestas St. Pierre yra tik 
tai krūva griuvėsių, kuriuose 
guli keli tukstancziai žmonių.

Komitetas ir aficierai gar
laivio „Sucliet'1, kurie par
plaukė i»z salos Martinique, 
parneszė isz ten arty minusias 
žines apie tuos baisius atsiti
kimus. Isz jų apsakymo isz- 
rodo tas atsitikimas daug bai- 
sesnis, negu pirmiau buvo da- 
leista. Staiga pasidarė, kaip 
ir koke didelė ekspliozija, jog 
jūrės ir žemė smarkei sudre
bėjo. Isz kratero vulkano 
Mont Pelee pradėjo iszsimusz
ti Į orą dideli smarkei deganti 
akmenys. Paskui pradėjo isz- 
plaukti deganti lava, kaipo 
ugninis ežeras ir apdengė ap
linkui apie per ketures- mylės 
ir koke gyvastis radosi ant 
kelio, tapo isznaikinta. Ka
da gyventojai miesto pamatę 
didelį pavojų, pametė savo 
gyvenimus ir trauki artyn jū
rių, bet tas jiem nieko nepa
gelbėjo, kadangi injures bu
vo teip pat sujudintos, kaip ir 
žemė. Kartu su įszsimuszimu 
vulkano ant žemės iszsimuszė 
ir po vandeniu, kurie mete į 
orą daugybę vandenio, garlai
vius ant jūrių iszmetė per ke
letą sieksnių į orą, kurie pul
dami, degė, susidaužė ir sken
do. Staiga apsiautė didelis 
tamsumas. Vulkanas iszmetė 
isz saves didelius debesius 
karsztų pelenų, užpildamas 
tuos daiktus, kurie liko dar 
czielybėi. Tie karszti pelenai 
sumaiszyti su siera ir sutaiky
tais metalais, degino ir trosz- 
kino gyvus žmones. Visa 
žmonija aplinkinių miestų 
ajiie keturesdeszimts tukstan
czių Į keletą minutų tapo per
mainyta į pelenus. Tiktai 
silpna mėnulio szviesa ap- 

szvietė degantį miestą ant že
mės, o garlaivius ant jūrių.

Apie trisdeszimtis žmonių 
užsiliko nuo to baisaus atsiti
kimo gamtoje, kad apsakyti 
svietui apie tokią nelaimę.

Į Paryžių parėjo žinios apie 
tą atsitikimą, parvežtos per 
angliszką garlaivį. Tvirtina, 
jog ant to viskas ne pasibaigė 
ir kartu su tuom baisium atsi
tikimu ant salos Martinique 
buvo toki pat sumiszimai ir 
ant kitų artymiausių salų va
karinių Indiją, prigulinczių 
prie Prancūzijos. Neaplaiko 
jokių žinių nuo salų St. Vin
cent ir Dominika, o iszsiusti 
telegramai į ten pasilieka be 
atsakymų, taigi .telegramų 
dratai po mariomis turi būti 
sutraukyti; matyt, jog ir ten 
buvo iszsimuszimai vulkanų. 
Terp sudegintų laivų porteSt. 
Pierre buvo ir keturi ameri- 
koniszki garlaiviai. Ameri- 
koniszkas konsulia Thomas 
Prentis pražuvo drauge su sa
vo motere ir dviem paaugu- 
siomi dukterimis.

Žinios apie tą baisų atsitiki
mą sujudino visą Prancūzijos 
žmoniją. Ant budinkų visoi 
Prancuzijoi iszkabintos karū
nos ant ženklo apgailėjimo.

Į Paryžių pareina tolesnės 
kaskart baisesnės žinios apie 
isznaikinimą salos Martinque, 
per iszsimuszusius vulkanus. 
Apart miesto St. Pierre, Le 
Carbet, Le Precheur ir Man- 
ceau. Visuose trijuose yra 
12,000gyventoją. Didelė da
lis tų iszsigel bėjo nuo tos ne
laimės, vienok nuo kelių die
nų kencze badą, kadangi netu
ri jokio maisto. Priėjimas 
prie jų urnai yra negalimas, 
kadangi žemė yra apdengta 
stora eile karsztų pelenų, lie
ku riose vietose isznesza per 
tris pėdas gylio.

Visuose miestuose Europos 
pradeda organizuotis komite
tai, su mieriu davimo pagel- 
bos tiem, kurie pataikė iszsi- 
gelbėti save nuo tos baisios 
nelaimės ant salos Martinque. 
Kartu visos vieszpatystcs nu
siuntė kariszkus laivus į arty- 
miausius portus, idant iszda- 
linti terp tenyksztės nelaimin
gos žmonijos dalis maisto ir 
apsidengimo.

Isz Paryžiaus parėjo ežia ži 
nios, jogei pereitos sanvaitės 
dieną susirinko ten keli tuks
tancziai žmonių ant pažiūrėji
mo bandymo lėkti su iszrastu 
per Augusta Severo balonu. 
Viduryje daugumo žmonių 
drąsus brazilezikas pasikėlė 
ant savo iszrasto batono ant 
oro, draugystėja savo asisten
to. Isz pradžių balomis kilo 
gana smarkei augsztyn ir pas
kui leidosi žemyn, invarytas į 
bėgimą dviem garinėm maszi- 
nom ant pajiegų 40 arklių. 
Staiga isz tukstanczių krūti
nių iszsigirdo didelis balsas 
persigandimo. Ant oro kelis 
szimtus pėdų augszczio maszi- 
na ekspliodavo, balionas su
truko, o abudu keleiviai 
smarkei puldami ant žemes, 
patrotijo gyvastį. Czia pati
ko mirtis iszardėjo balono.

August Severo jau nuo dvi- 
deszimts metų rūpinosi apie 
pagerinimą savo balono. Pa
ėjo jisai isz Brazilijos ir turė
jo apie 40 metų.
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Laikas, metai po metais vis 
bėga, teip-gi szie metai pra- 
prabėgs, kaip nebuvę ir savo 
ženklo nepaliks, kadangi jai 
žmogus nieko ne daro, tai 
nieko nėra, tai-gi laikas pra
bėga be jokio atsiženklinimo. 
Jaigu žmogus daro kokes ne
dorybes, piktybes, ar kitokes 
kokes liudnastis ant žmogaus 
szirdies, tai ant ilgo laiko pa
silieka, kaipo žaizda neiszgy- 
doma. Bet jaigu žmogus at
lieka naudingus darbus, kaip 
dvasiszkus, teip ir svietiszkus 
tai per ilgą laiką pra garbina
mas, mylimas ir per ilgą biką 
isz tokių pat žmonių szirdžių, 
neiszeina atmintis jo vardo, 
nes jis buvo ką gero padaręs. 
Dabar prisižiūrėkime ant ki
tų sutvėrimų — ant laukinių 
draskanezių, kurie yra jau at 
sižymėją savo nedorumu ir 
baisumu, teip, jog tokį kiek 
vienam laike pavojinga susi
tikti. Toleus žiūrėkime ant 
tų pauksztelių meilingai gie- 
danezių, kurie savo gražiu 
balsu linksmina ir atgaivina, 
nors ir nuliudusia szirdį žmo
gaus ir dar žvilgterėkime ant 
medžių ir pievų, apdengtu ža
lumu, pražydusiais medeliais 
ir žolelėm, kurios leidžia savo 
kvapą, pripildydami orą di
deliu kvepėjimu. Tai-gi ro
dos sakyte sako, jog atėjo pa
vasaris ir pergalėjo szaltą ir 
nedorą žiemą ir kaipo žen
klu paženklina, jogei pavasa
ris yra dėl kiekvieno brangus 
ir mielas laikas, nes kiekvie 
nas lauke to laiko, kadan-gi 
jau per daug metų pavasario 
dienos atsižimėjo savo gražu
mu ir linksmumu, ipatingai 
szios ramios Gegužio dienos. 
O mes, brolei, ar sulaukėm 
pavasario, ar nuslinko ta szal- 
ta žiema nuo musų, ar už
tekėjo saulė, spinduliai ąnt 
musų, ar nutarpino ledus ne
dorybių ir neapikantos vienas 
kito nuo užszalusių szirdžių 
musų? O, ne! neatėjo dėl 
musų pavasaris, pas mus vis 
žiema tebestovi, musų szirdys 
užszalę į kiecziausia ledą nuo 
daugelio metų; neužtekėjo 
saulės meilė ant musų, neap- 
szviete savo spinduliais szir- 
dzių musų, pas mus ūkana 
nedorybių laiko apdengus 
musų szirdis po senovei.

Tai-gi sakau . neatėjo dėl 
musų pavasaris, tas linksmas 
Klojus, Gegužės mėnuo, kuris 
yra paskirtas dėl garbinimo 
Marijos. Tas brangus laikas 
neatėjo dėl musų, nes daugu
mas musų brolių paniekino 
Mariją, draskydami jai garbę 
ir sumindami vardą Marijos 
po kojų. Ką-gi rodos pikto 
padarė Marija, gyvendama 
ant szios žemės. Ji ežia var
gus kentėjo ir nė vienam 
prieszinga nebuvo kaip žino
me isz jos gyvenimo, tai ki
taip negalime vadinti, kaip 
tiktai Motina Sopulių.

Vienas atsitikimas 30 dieną 
Balandžio (April) sz. m., tai 
yra pirmą dieną prisikėlimo 
isz numirusių V. Jėzaus Kris
taus, buvo tokis: Naktis bu
vo su dide dargana sniego, 
per tad isz namų niekur neė
jau, paskui pradėjo sniegas 
tirpti, o buvo 8 valanda ir at 
neszė angliszkas popieras: 
„Chicago American“ Aapril 
30. Bevartydamas tas popie
ras, atradau apraszymą apie 
dievmaldystę ant 33 gatvės, 
Chicago, per tris dienas 
nuo didžiojo ketvergo iki ne
dėlios ryto. Tai-gi dievobai 
mingi žmonės lietuviszkoje 
szv. Jurgio bažnyczioi meldėsi 
o guod. kun. Krawczunas 
klausė velykinės iszpažinties, 
isznszdamas isz nuodenių, o 
anksti apie penktą valandą 
atsibuvo apeigos prisikėlimo 
J. K. su procasija, tik matyt, 
jog raszėjas to straipsnio ne 
katabkiszko tikėjimo, kadan- 
ji jis raszo, jog žmones klo- 
niojasi karūnai szv. Juagio ir 
t.t. Mane tas skaitymas la
bai sugraudino. Toleus apie 
11 valandą atėjo vienas mano 
pažystamai ir pradėjau jam 
pasakoti apie tą apraszymą, 
kaip lietuviai garbina Dievą 
ant 33-czios gatvės, szv. Jur
gio bažnyczioi. Bet staiga 
mano klausytojas pradėjo 
rėkti, kaipo isz proto eidamas: 
„Ambukas, ambukas! iszmis- 
slas, apgavystė; man to nerei
kė, asz nenoriu, kad kas 
krautu ant manęs tą nasztą 
neteisybių. Asz neturiu Die
vo, ne turiu velnio ir nerei
kalauju jų bijoti“, toleus pa 
sakoja, kas tikėjimas, tai Die
vas, kiek tikėjimų, tiek Die
vų, o man jų nereike nė vie
no. Namų szeimininkė tarė: 
„ką ežia kalbi, mat,kad vienas 
Dievas, o tas atkirto, kad tau 
vienas Dievas, tai tu eik prie 
žydų melstis, ji vėl atsakė, 
jog žydai netiki į Jėzų; jis ta
me laike szoko, kaip nuo ug
nies, rodos, kaip protą pame
tęs, pradėjo spardyti kojomis 
ir rėkti: „Va, asz jūsų Jėzų 
suminu po kojų, jis mane ne

toleus bliazniio!

dama tavo blogus darbus, 
pati klaus, kur tavo mokslas, 
kur mandrybė tavo? Sztai 
sauja supuvusių dulkių, tai 
visas mokslas tavo. Kaip 
kiekvienas metų, laikas pap
rastu budu atsiženklina ir 
teip kiekvieni metai savo už
duotis atlieka. Tiktai žmo
nes ne vienokei užlaiko savo 
pereigas, nes vieni virsta ant 
vienos pusės, kiti-gi ant kitos, 
ygei dulkės, vėjo neszioja- 

mos, vienos patenka į tą pa- 
ežią vietą isz kurios paėjo, ki

Taigi musų brolei patekę j to- 
<ę pat pelkę herezijos, nori ir 
kitus į aną patraukti, bet var-

aikfts dvideszimto amžiaus 
jarodys kuo atsižymės musų 
>rolei lietuvei, taigi tokį žino

ma ženklą ir neszios ir tie 
metai bus paženklyti atsisky
rimo metais.

Taigi, brolei, koleik turime 
aiko, nelaukime koleik atsi

gulsime ant mirtinos lovos, 
bet dabar mes paklauskim 
savo sanžinės, ji mums pasa
kys, gerai, ar blogai padarė
me. Jeigu gerai padarėme, 
atsakys gerai, o jei piktai, — 
atsakys rūstingai ir, kaip Ug
nė deginanėziu balsu, jegei 
Aktai padarei, platydamas 
melagingus ir suvadžiojau- 
ežius rasztus, niekydamas ir 
visaip iškraipydamas rasztą 
szventą, po visus miestus tos 
Aaczios Amerikos.

Norėsime sugryžti ant tie
saus kelio, bet mažai tada tu
rėsime laiko.

K a. Skruzdė.

Baltimore, Md.
Brolei lietuvei ir lietuvaitės 

Bal t i m ores apsisaugokite nuo 
apgaviko V. R. Dilionio! Per
skaitykite dviejų neprigul-

Matote brolei katalikai ko
kis skirtumas doros terp mu&ų 
broliu ir gal dar nevienas sa
ko, teip, kaip tas niekszas 
ežia paminėtas. Sakosi, jog 
jis įgijas didelį mokslą, bet 
nežine isz kur jo mokslas pa
imtas, kadangi tokia jo mok
slas mokina niekinti Dievą. 
Kaip žinau, tai nevienas su 
tokiu mokslu pasigire. Bro
lei, tai nemoksiąs, tiktai pa
klydimas, atskalunystė ir už- 
szalimas tikėjime! Atmyki- 
te, brolei, koleik sveiki esate, 
darot pagal savo liuosą norą, 
vienok ateis laikas, ar tai 
jaunystei, ar didžioi senatvei, 
kad reiks atsigulti ant mirti
nos lavos, suspaus sopulei 
kūną, nepajudįs nė vieną sa 
narį. Akys aptems nematysi 
szviesybės, ausys apkurs, ne 
girdėsi jokio balso, nors kas 
ir norėtu duoti rodą tau mir- 
sztaneziam, bet ir tos negalė- 
si iszgirsti. O sanžine, .ku
ri szendie miega, atsibus isz 
to ilgo ir sunkaus miego, nes 
ji ne sirgs ir ne mirs, tiktai 
apsunkys tavo mirimo va
landas. Sanžine, iszmėtinė-

Mano nuomonė yra s'.iaresz- 
tavoti tą žmogų ir pasodyti į 
kalinį (džela). Gal jis rodo 
kokes popieras (dokumentus) 
apie iszszventimą, per manę, 
netikėkite, jam ir tas butų ki
ta apgavystė. Jeigu reiktu 
dauginus žinių apie jį, galite 
gauti kiekvienam laike.

Jūsų labai velijantis,

'w.

Bishop Anthony Kozlowski,
9 Lubeck Str. —- Chicago, III.

-------------------------------------------

Minti.

con-

with
never

Dear Sir:—
I have yours favor of the 

12-th inst. to hand and 
tents noted.

I am not acquainted 
V. R. Dilionis and have
ordained any one of that name 
to the pnesthvod, nor have I 
any such man-in my Divcese.

Respectfully yours, 
Bishop Anjiony Kozlowski.

Brangus Pone:—
Asz apturėjau jūsų laiszką 

2 dieną Sausio.... Asz ne
kasi pažystu su V. R. Dilioniu 
ir asz niekados neiszszventi- 
nau nė vieno po tokiu vardų į 
iunįgus ir neturiu tokio žmo
gaus savo Dijecezijo.

Su guodone jūsų, 
Vyskupas Ant. Kozlowski.

Žinios isz Amerikos.

darytumei smertį aut vietos, 
kadangi už trūkio ateina kitas 
specialiszkas trukys, kuris į 
trumpą laiką gali pavyti ir 
sumuszti szitą trūkį. Ne toli 
Washburn trukys sumažino 
savo bėgį, žmogžudžei iszszo- 
ko ir pasikavojo augme
nims.

New York. Trankiau- 
ežios ežia tarybos nuo dviejų 
sanvaiezių, terp locninykų 
kasyklų, anglių, o reprezen
tantu unijos anglekasių, iszė
jo ant tuszczio. Darbdavei 
nenori sutikti ant darbinykų 
pareikalavimų. Paskutinis 
susirinkimas komiteto angle
kasių unios bus Scrantan’e, 
Pa. ir jaigu tada nesusitai- 
kys, tada prezidentas unijos 
anglekasių John Mitchell ti
kisi, jog sustraikuos 147 tuk- 
staneziai žmonių, prigulinezių 
į anglekasių uniją.

Harrisburg, Pa. Fabri
ke Pensylvania Shel Works 
Steeltone praeitos sanvaitės 
dieną atsitiko didelė nelaimė. 
Peczius dėl tarpinimo gele
žies, inkaitytas iki raudonu
mui, prisipildė iki virszui ge
ležinio skistimo ir staiga tas

nes butų dar daugiau ugnis 
pasididinus, pertad laukė ko- 
Įeik viskas iszdegs. Degantis 
kerosinas uždegė gasus gasau- 
nėja, kurie prie ekspliodavi- 
mo suardė szeszis kotelius, 
teip-gi užmuszė ir sužeidė 
daugelį žmonių. Prie to at
sitikimo kelios deszimtys 
žmonių sudegė gyvi, o dan

Retas hitoAPLAIKYMO
Fartepijonu, Pijami ir

Vargonų ;
....FIRMOS...........

W. W. Kimball & C# j
Didžiausias Fabrikas ant svieto į

ežius du laiszkus isz kurių 
dasižinosite, kad jis nėra 
szventytas, netiktai per Rymo 
katalikų vyskupą ant kuuįgo, 
ale teip gi nė per neprigul- 
mingus vvskupus lenkiszku?. 
Szitie du laiszkai žemiau pa
tai pyti yra locna ranka raszy- 
ti tųdviejų žemiau s pasi raižiu
siu neprigulmingu vyskupu ir 
buvo prisiųsti lojeriui Mr. 
William II. Gillespie Pittston 
Pa. ant jo pareikalavimo Sau
sio 14 dieną 1901 metų, kada 
su Dilioniu buvo prova.

Pirmas yra laiszkas 
vyskupo S. Kaminskio:

BISHOP RESIDENCE
172 Sobieski Str.

R t. Rev. S. Kaminski D. I).

L. 1. Ch.

Mr. William H. Gilespie, 
Attorney at Law,
Miners Bank Bldg, Pittston, 
Pa.

Dear Sir:—
I just received your kiudly 

favor dated January 12 in re
gard to some man by the 
name V. R. Dilionis: that man 
is a fraud, I never have or
dained such a man and never 
beared about him. My opi
nion is, to arrest that man 
and put him into the jail. 
Should he present some pa
pers (documents,) about his 
ordination by me, do not be
lieve him, and it would an 
other fraud. Any other in
formations, if necessary, You 
may abcain at any time.

Yours very truly,

Praeitą

toks

Los Angles, Cal. Praei
tos sanvaitės dieną anksti isz 
ryto trys ditektyvai nusidavė 
: hotelį Savoy, su mieriu su- 
aresztavojimo gydytojaus isz 
Chicagos E. W. Aldricho, 
turis buvo pajeszkotas per 
sūdą,apkaltinime dukart apsi- 
paezevimo ir neteisingoi pri- 
siegoi. Kada ditektyvai įėjo 

vidurinį namo, Aldrech 
griebė levorvelį ir prasidėjo 
musztynės. Jam pasisekė in- 
sprūsti į kitą kambarį ir isz 
ten per duris pradėjo szaudyti 
ir sužeidė mirtinai vieną di- 
tektyvą. Paskutiniu szuviu 
atėmė sau gyvastį.

Rockyood, Pa.
sanvaitę atsitiko susimuszimas 
trūkio ant geležinkelio Balti 
more Ohio su tavoriniu tru
kiu. Susimuszimas tas atsi
tiko isz priežasties iszleidimo 
neteisingo telegramo. Tru
kys, kuris vežė tiktai vienus 
emigrantus, guli griuvėsiuos. 
Du keleivei pražuvo, du yra 
mirtinais, o 43 keleiviai sun
kei sužeisti. ' Susimuszimas 
buvo teip smarkus, jog abudu 
lokomotyvai ir keletas vago
no visiszkai yra suardyti. 
TJrėdnykas, kuris per neatsar
gumą iszsiuntė klaidingą tele
gramą, dažinojas apie susimu- 
szimą trukių, gavo pamaiszy- 
mą proto.

Clyde, N. Y. Vieną ket- 
virtdalį mylios nuo ten į va

per virszų peeziaus ir gavosi į 
vidurį stubos, kurioje dirbo 
asztuoni darbinykai. Žino
ma norėjo sarę gelbėtis, bet 
jau buvo per volu ir jokiu 
budu negalėjo isz tos nelai
mės iszsigelbėti. Prieszai 
save matė karsztą geležinį 
skystimą, kuris jiem gyvastį 
atėmė, vienok turėjo ten savo 
gyvastį palikti. Keturi isz 
tų nelaimingų pražuvo ant 
vietos, keturi-gi aplaikė sun
kius sužeidimus, jog teip pat 
turės mirti. Vienas isz jų ta
po teip baisiai sudegintas, 
jog isz jo persimainė tiktai 
krūva kaulų. Keturi, kaip 
tvirtina, tai yra austrijokai, 
tiktai nežine, ar slaviokai ar 
lenkai. Pravardės dviejų 
pražuvusių yra—Hleksy Arą- 
jananowicz ir Jauko Moro- 
wicz, terp sužeistų — Marto 
Baryfatum ir Marto Tarszum. 
Szita nelaimė atsitiko isz ne
atsargumo ir nedažiurėjimo 
fabriko urėduykų, taigi gi
minės pražuvusių turi aplai- 
kyti nuo kumpanijos posmea- 
tines, kaipo užmokesnį už 
kaltę nužudymo nelaimyngų 
darbinykų.

New York. 
eitos sanvaitės, 
didelė nelaimė;
tinykas Pavel Leicester Ford 
tapo perszautas per savo tikrą 
brolį, Malcolmą, užtad, jog 
ant jo praszymo tas nenorėjo 
duoti jam pinigų. Žudytojas 
užmuszė savo brolį vienu-szu
viu isz levorvelio, kitu-gi szu
viu atėmė sau gyvastį.

rnoms
Heazleton, Pa Pabaigoj 

pereitos sanvaitės atsibuvo 
ežia konvancya delegatų Uni 
jos darbinykų anglekasyklų, 
kurie nutarė iszszaukti straiką 
taigi dabar anglekasyklose 
kietųjų anglių straikuoja veik 
150,000 žmonių. Anglekasei 
reikalauja sutrumpinimo dar
bo laiko nuo 10 valandų ant 
8 valandų, pakėlimo mokess- 
tes ant 20 poc. ir sverimo ang 
lių, teipgi užmokesuio pagal 
svarumą iszimtų anglių.

Prieszinykai straikų argu
mentuoja, buk darbinykai, nė
ra pasirenge ant straikų. ka
dangi kompanija turi daugy
bę anglių ant ilgo laiko. Mat 
jie tiki, jog badas straikienus 
prispaus ir ateiviai, kaip tai 
Lietuviai, Lenkai irSlaviakai 
pames unija ir eis visi prie 
darbo. (Nežine ar gali iszsi- 
pildinti kopitalistų tikėjimas.

Isz Port au Prince, stalicos 
salos Hayti, parėjo ežia žinios 
jog sziose dienose susirinko 
kongresas, su niieriu isznnki- 
mo prezidento į vietą pasitrau
kusio prezidento Šamo. Sto
vis ant salos yra baisus, ka
dangi iszėjo net trys kandida
tai ant prezidento, o kožnas 
isz tų gatavas paremti savo 
kandidatūra su ginklu rauko- 
je. Pasiuntinei suėjo dide
lėm skaitliui į salę kongreso, 
bet į tą tarpa ant gatvių pasi
darė musztynės tarp apsigink
lavusių bandų, kurios kožnoi 
valandoj galėjo įsiveržti į salę 
rinkinio, pertad kongresas isz- 
vaikszcziojo, nepadares jokio 
nutarimo ir ne iszrinkęs virszi 
ninko tos szalies.

Pabaigoj pra- 
atsitiko ežia 
žinomas rasz-

(Uždėta 1857 mete). I 
Norint iszdirbt Ir padaryt renomą mu

gu naujai atidarytos filijos firmos W 
Kimball Co., užvertame tą sklodą didelj 
iszsirinkimą fartepijonu geriausios mir- j 
kas, teipgi nauju ir mažai vartam yj|> Į 
nų! [self playing piauoj, pats grajinezi, 
vargonų ir fartepijonu naminių.

Cienlos ant 50 procento sumažinti, I
Norint, jog Guod. Lleuviai persitikm- Į 

tu apie musų pigios, ir reto iszrinkymo, 
prąszome Guodotinin Lietuvių atlsuihi 
musų filijos, o persitikrinę esame, jog 
pataikisim užganėdinti GuodotiniusLie- j 
tuvius apie kožną vžveizdotlma.t.y.teip | 
po užžurejimui gerų instrumentų, kaipir | 
pigumoj. Žeminus paduodam prekti I 
kelių isz musų pigių fartapiją ir vargo- | 
nų. į

Horace Walter A Co. [Rosewood]kis. I 
tavo $350.00 už $100.00. Ileiuze (nr- I 
totas 3 menesius) teip, kasztavo IlW.® I 
už 125.00. Light & Co. (naujasumpe- I 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00. Mania I 
(walnut.) “square“ ut $25.00. KinhE I 
Co. '.rosewood’ <100.00 už 225.00. Bor- I 
datt ,vargonas* $ 110.00 už 20.00. Kia- I 
ballo ,S. P.’ patograjijamas vargonų, 1 
kasztavo $125.00 už $85. Kotuula- I 
strumentas price’ iszsiuntimą yrs per-1 
žiūrėtas, užtaisius, nuezistitas ir gvaru- I 
tuotas.
Visiszkai lenktas būdas pirkimo, Į 

Prekė žemai Geras Iszmokfjlmul I
Ofisas filijos atidarytas del gemai I 

Guodotlnlų Lietuvių kasdien iki9W I 
ubntoj- gi iki 10J4 vai. vakare. . I

W.W- KIMBALL to

ED. L. K0LAK0WSKI,
UžveizOtojas lenkiszkai—lieluviszto 

departamento
ST. ARVASEVICZ, Agentu

Lietuviszkai-lenkiszko Deprl.
Fili ja atidaryta pn.
824 Mihvauke avė.

arti Divison ui. CHICAGO,III.

(Isz *‘T6vyn 

I Trenkė durimis, iszeidt 
įlueszė pieno bliudelj ir duoi 
I — Valgyk greitai, id« 
|'io savo, isz czę netoli, tik d v 
Li atsikratyti juo, dabar nie 
I Aotukui pradėjus valgy 
L ir ėmė kabinti. Tai kam 
Lui. Motina išeidama į d 
Lyalgius tuojaus eiti sau. 1 
L užmirszo viską; po valam 
L savo giminaieziais....
Į Netrukus, dėdiena isz dt 
įet kaip pirm nenorinti Ant 
Liūlio gembės senąją pals 
įepė Onytei palydėti iki Pan 
brolis arklininku buvo.
Į - Kelio nežinodamas, 
| Onytė linksma užsigobus 
fintuką, iszėio per duris.

Į Pro kluonus iszėjusiem. 
L tarp rugiu eidama, tanki; 
Rujų žolelių žiedus. Dairėsi, 
lėlio. Stebėjosi skruzdžių i; 
hijij draugą gražumu.— Ni 
kiszuoti. Onytė, nekartą ja 
jauti su saule dar grįszti nan 
Į Įeidamu į Paupių kainu 
firm pasveikinusi įą užklausė 
lojo, pas ją Antuko brolis 
tinsi jiem artimiausi jį kiemą 

— Dabar jo namie neri 
h darbo pagrįsz.

Onytei isz pogimio drąsi; 
penas A litukas neiszdrįst i m 
r dabar mergytė, meiliai pir 
Kairią kiemą. Czę rado se 
Lėdinczią ir kuktilnįezius 
pą pasveikinusi, pasisakė at 
iii niekas laikyti nenor. S 
lose akyse gailestis sužibėjo 
a paglostė naszlaiczio galvi

— Te pabūva, kol br

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip tolinus yra szie:

HOW.Madison st. Chicago Ill.

Bx.

fe. Adent 
610 Marion St. 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius,
134. Szenandoach, Pa.

Didžiausias katalikiszliai-tiutisi 
kas lietuviszkas laikrasztis. Iszein* i 
kas czetvergas. Kasztuoju aut me
tu $2.oo į užmarę $2.10. Tel|< 
Žvaigždėj“ puikios yatrijoliszki* 
apysakos, užimanezios kiekvieų 
žmogų.

Ilaszant į ,.Žvaigždės“ redakcija 
reikia padėti tokį adresą:

„2VAGŽDE“
Station W. P. O. Box 17 

Brooklyn, N. Y

„BAŽNYCZ10STABNAS
Yra tai mėnesiais katali- 

kiszkai tautiszkas ir mpblįfi 
kaslaikrasztis. Kaszluojaait 
metų tik $1,00 (vieną dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny- 
ežios Tarną”, tegul teipad
resuoja:
.,B AZN YCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury, Conn'

Tada mergytė, atvedusi’ 
fine jį žinojo. Kairienė, kla 
falingftvo. Aiitukas <ri stov r o o
laidė leidosi vis žemyn. Oi 
h vakaras lanke Beužtikti 
sveikinusi su Kairiene ii' 1

Po valandai pavargusi 
lašate Kairienė, kad jo ms 
įalik-olbe jokios globos.
Į Vincukas susirūpino, k 
a, iros jam užtenka iszeig 
Kas daryti?—Pats neinnmn 
I Gerai Kairienei, panini 
hiskando. Priėjusi prie jo 
įminti:
į — Nesirūpink, vaike' 
Įmins getą; buvai, isztikiin, 
Ii! Pakalbėsiu su patim. 
|d galėsiva bent per žiemą 
Įluai, dabar patįs duoną pe 
liuli.... Vasara, ,‘zilta- 
ot 'ma i t i uos—y ra m i ei aszi 
mirti.
I — Mažutis, dar kur 
t — Nebijok, asz jį pu

Branch LaW Office

šf/. ■L'Ąaititildai.

Brangus Pone! •
Asz ką tiktai apturėjau jū

sų laiszką 12 dieną Sausio, 
kas link tūlo žmogaus po var
dų V. R. Dilionis: tas žmogus 
yra apgavikas, asz niekados 
nė'iszventinau tokio žmogaus 
ir niekados negirdėjau apie 
ji

žinkelio N. Y. Central patai
kė į tavorinį trūkį. Kun- 
duktorius lokomotyvo John 
Graol ir peczkitrys William 
K. Noxon abudu pasiliko už- 
muszti; sužeistais tavo nema
žiau, kaip, 15 pacztavų 
klerkų.

Eureka Springs, Ark., 
Praeitos sanvaitės dieną, ne
toli Silegman, pirmoi stacijoi 
nuo ten, žmogžudžei bandė 
užpulti ant expresinio trūkio, 
važiuojanczio isz St Louis į 
San Fransisco. Isz priežas
ties vieszpataujanczios ten 
tamsumos du vyriszkei užszo 
ko aut trnkio, nusidavė ant 
lokomotyvo ir grasydami le- 
vorveleis, prisakė kundukto- 
riui lokomotyvo sustapdyti 
trūkį. Bet tas visu drąsumu 
atsakė, jog sustabdymas trū
kio tą pat reiszke, kad pasi-

Pittsburg, Pa. Praeitą 
sanvaitę atsitiko ežia nelaimė, 
isz kurios priežasties kelios 
deszimts žmonių pražuvo, o 
keli szimtai yra sužeistu. Ant 
vagono užsidegė gasas (kero
sinas) ir kada tas ėmė smar- 
kei degti, susirinko į tą vietą 
daugybė žmonių. Staiga pa
sidarė didelė ekspliozija. 
Prie ekspliozijos deganti “ga

isai ore iszsiskirstė, ir apliejo 
szimtus žmonių, kurie buvo 
sue ją į tą vietą prie užsidegi
mo kerosino, uždegdami jų 
drapanas. Sunku apsakyti 
tą atsitikimą terp tų nelai
mu gų. Vyrai ir moterys rė
kė dykais balsais, draskydami 
nuo save deganezias drapanas, 
vaikai rėkė nesavais balsais 
ir visi, nieko nematydami, 
bėgo link miesto. Deganti 
žmonės uždegė drapanas ant 
kitų, žmonių, puolė
ant žemės ir raitėsi isz skau
dėjimo, bet niekas jų negalė
jo gelbėti tam atsitikime.

Tam laike ant vagonų buvo 
tankios ekspliozijos, kadangi 
vienas po kitam užsidegė. 
Aut ugnies vandenį ne liejo,

Pittsburge mus agentu yra 
A. Buvelckvs.

2515 Larkins,Alley.
S.S. Pittsburg, Pa.

Alex. Pawlowskis,
3 Braddock avė. Rankin, Pa.

Now Philadelphia a. apie- 
link in ėj mus agentas yra

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

Frankford, Philadelphia

Riventon, Ill. mus agentu yra
p.Alex. Kroskinis.

a.

C. Regis.
176 Bolton St.

- S. Boston, Mass.

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn

Užrubežiniai Agentai.
Mr. John Naujokaitis 

10 Wintei ton st.
Commercial Road E.

London, England,

COUNSEL AND TRIAL ATTORMt 
VINCENT JIILA8ZEWB 

Assistantas r Notary Public 
4531 So- Paulina Streit 

Tel Union 332. i
Mes iszvarome kuogerirusiai pro1* 

kriminallszkas ir civiliszkuose i'.tatib 
m uose sužeistiems. Iszdirlmnte M 
nas popieras, prie pirkime prorercaąir 
iszagzaminavojam abstractus už lalai» 
žą panagradyjimą. Nepimiiredi 
No. 4531 So. Paulina St.

URA! VISI PAS ( į 
Juozap. Ridikevycziii 

Užlaiko geriausius cigar ;s aut ris I 
Srigdeporto. Teipgi genis alus, gania* I 
uzkandžei, nepaniirszkot savojo. 0)i» 
na ue toli nuo lietuviszkos liažiivfria 
ant pusiaukeles nuo Halstad ulycztos.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33uij- 
•žios

ai į keletą dienu prie sav 
r leeme į artymiausias kai 
į — Tiesą, tetut’, suk; 
hcziuddamas teszlotą senu

— Jiems, besznekant

įradėjo suktis apie poodi 
feiais kukulaicziais ant > 
bzalkusiems valgis gaidli 
pltytas, tamsus, tarti 
rersižegnojęs paszaukė Vi 
pluši valgio mažų Viliui 
Įikriai sukdamosi po grii 
to vargus, kaip tai sunku

PIRMAS LIETUVISZKAS. I 

^GRABOKIUS.^ 
POVILAS MAŽEIKA

3305 Auburn Ave. I 
Užlaikau arklius, vežimus, čalmai 

pirsztines, baksus ir tt. Gyvens po aiw I 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 31 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prieS-1 

Martinkaus 4511S. Paulina str. ]
Nuo West Sides pas:

Simaną Leliaszių, 65—25lh str.
Nuo Canal str. j as: ■

Joną Szeinnitj,C32 ('tinai st.
Del greiti sr.io siudžin Įhi.c, lidlliW1 

vial kreipkitės į tuos Breuezijs. !
Lietuviai sergėkitės uuo vokistką p* 

borlų. ?

jausiu, mylėjusiu, mok i n 
Išlaikytu paskui ir pas j 
tederės.
t Vincukas klausės tų 
Birdįs aszaras isz jo spam

Pabaigę valgyli, p 
Pavargęs Kairys tuoju 
jincukas dar padėjo Kaii 
Įtsignlęs su Antuku vieno 
|ok maž ką iszgirdo nuo j 
janjais įspūdžiais, greitai 
I Kairienės nulėmimas 
pinkas isz Paupių į kita

įiau negeidė ir teip jam 1 
k prakaitas dideliais h 
abagėliui, užėjo noras už 
kai ’anprotaudamai, 
Įžiaugės; viskas jį trauki 
hukszczių, ir kiekvienas i 
hkoa linguojas isdengi 
R ir stebėtis, ir ilsėtis ant 
bma liko; užmirszo visus



APLA1KYMO
įpijonu, Pijami ir

Vargom
....FIRMOS...'.

Jausiąs Fabrikas ant sviete

(Uždėtu 1857 mete). 
Int iszdirbt ir padaryt renomą 
tjai atidarytos filijos firmos 
ill Co., užvertOmc tą sklodą dkd 
ūkimą fartepijonų geriausios 
ūpgi nauju ir mažai vatom rįu 
elf playing piano], pats grojiat^ 
nų ir fartepijonų naminių, 
įlos ant 50 procento samažlnti. 
•int, jog Guod. Lieuviai persilita. 
ie musų pigios, ir reto iszrinkjs, 
ome Guodotiniu Lietuvių atliilį 
į filijos, o persitikrinę esame, k 
kisirn užganėdinti GuodoliuiuiL». 
s apie kožną v>veizdrtima. t.y.teą 
ižurCjimui gerų instrumentų,kur 
moj. Žeminus paduodam ptrlį 
l isz musų pigių fartapiją ir rup.

>race Walter A Co. [Rosewcodjkn 
$350.00 už $100.00. Heinze 

i 3 menesius) teip, kasztavo 
25.00. Light & Co. (naujas 
casztavo $300.00 už $165.00. 
nut) “sųuai’’“ už $25.00. Kin 
•rosewood’ <100.00 už225.00. 
,vargonas’ $ 110.00 už 20.00. 'įj 

o,S. P.’ i-at'sgrajijainas virpą 
stavo $125.00 už $85. Kitan 
mentas pric«» 
■etas, užtaisius, nuczis'.i'.as 
tas.
iszkai lenkas būdas pirktu

Prekė žemai Geras 
ifisas filijos atidarytas dd geru 
udotiuių Lietuvių kasdien iki): 
įtoj- gi iki 10*4 v&kare.

W.W. KIMBALL 10

(Isz ‘‘TGvynOi Sargo”.)

Trenkė durimis, iszeidama į kamarą, bet po valandėlei 
pieno bliudelį ir duonos riekelę.

— Valgyk greitai, idant szendieną nueitumei pas bro- 
io savo, isz czę netoli, tik dvi viorsti. Norėjo kuogrecziau- 

atsikratyti juo, dabar niekam nematant ir nežinant.
Antukui pradėjus valgyti, Onute su Kaziuku prisiarti- 

ir ėmė kabinti. Tai kamantinėjo, tai vėl gyrėsi vienas
Motina iszeidama į daržą, dar sykį paliepė Antukui, 

gins tuojaus eiti sau. Bet, vaikas, užsisznekėjęs, grei- 
užmirszo viską; po valandėlei linksmai juokės ir Dėliojo 
savo giminaieziais....

Netrukus, dėdiena isz daržo pagrįžo, visiszkai atlyžusi, 
kaip pirm nenorinti Antuko pas savę laikyti: Nukabi

usi nuo gembės senąją pnlszają skepetą, apryszo vaiką ir 
Onytei palydėti iki Paupių kaimo?, kur vyriausia įo

eini

EI). L. K
UžveizOtojas

departamento
JT. ARYASEVICZ, Aga

Lietuviszkai-lenkiszko Depą 
Filija atidaryta pn.

824 Mihvauke avė.
irti Divison ui.

lenkiszkai—lieluvisiL

I )idžiausias kalalikiszluil 
kas lietuviszkas laikrasztis. I 
kas czetvergas. Knsztuoji 
tų $2.oo i užmary $2.10. 
Žvaigždėj" puikios 
apysakos, užimanezios 
žmogų.

Haszant į ,.Žvaigždes“ 
reikia padėti toki adresą:

„ZVAGŽDE“ 
Station W. P. 0. Box 1"

Brooklyn, N.I

„BAZNICZ10S
Yra tai mėnesinis 

kiszkai tautiszkas ir mdi

dimo. Greitai atsilsėjęs, ėjo vis gilyn ir gilyn į miszką, rin
kdamas kankorėžius.

Vakarui artinantis, saulė vis žemiu leidosi. Vaikas vie
nas butų paklydęs, jei butų nepasitikęs Raginu kaihios. ker
džiaus su piemenimis galvijus gananezių. Jie pamatę nėpa- 
žįstaniajį vaikelį, vieną miszke nustebo. Pienienįs apspito 
ji-

Vietines žinios. PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jomiiczio

8802 So. Morgan St. Chicago, Iii;
A lūs, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitą 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis del 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose soduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczjo. Teipgi ir nota- 
rluszas.

lūs miestas. Oras gražus. Vie
natinei marina mfcne tas, jog 
ne turu su savim Trinerio 
Angelica Better Tonic, yra 
tai aniuoliszkasgėrimas, neva; 
del griesznykų ir palaiko jis 
mano sveikatą ir pajiegas ke
lionei. Visi mano draugai trū
kyje, kurie ragavo Angelica, 
pripažino jį už geriausią.,, 
Hurra už Trinerį” Trinerio 
Angelica Better Tonic yra ge
riausias nuo invairiausių ligų, 
užeinauezių ant vidurių, ka
dangi jis yra padarytas isz 
czysto naturaliszko vyno ir isz 
geriausių kalnų gyduolių. Yra

Pereitą sanvaitę slidžia 
Breiitano atmetė ineszimą Le- 
viso Toombs, kuris buvo jau 
padavęs treczę kartą; slidžia 
iszdavė dekndą nuspręsdamas 
žmogžudį ant pakorimo. Eg
zekucija atsibus petnyczioi 13 
diena Berželio, jaigu guberna
torius ne susigadys ant reika
lavimų advokatų, idant pail 
ginti terminą ir perduoti tie 
sas ant perkratinėjimo augsz- 
cziausio paskutinio sūdo. 
Toombs buvo visiszkai nesi- 
jaueziantis. laike kada jam isz 
kaitę dekretą. Tuo tarpu atve
dė jį į kalėjimą nuspręstųjų 
po n r. 301, kureme perbuvo 
žmogžudis Dolinskis, nužudy- 
dytas pereitą metą. Toombs 
nužudė moterį Minnie Laren,

Pereitos sanvaitės diena 
numirė vienatinė duktė Dovio 
Estera po didelių kankynių. 
Taigi ji, atsikėlus isz ryto 
per neatsargumą uždegė spi
ritą (alkohol) vartojamą lain- 
poi prie garbiuvimo plaukų. 
Degantis spirutas apliejo jos 
rytines drapanas ir į trumpa 
laiką nelaiminga mergina sto- 
vėjo liepsnose. Stovis mergi
nos, sunkei apdegintos stojo
si pavojingesnis kožną va
landą. Ant galo jos tėvas, ku
ris visada garsinosi, joff netiki O I J o
gydytojam, ir ne liepdavo savo 
draugams vartoti daktariszką 
pagelbą, bet matydamas gra
sinantį pavojų savo mylimiau
siai ypatai, paszaukė gydytoją 
Bet jau buvo per vėlu Nelai
minga Estera pabaigė gyveni
mą savo jaunose dienose dide
lėse kankynėse. Paskutinei jos 
žodžei buvo:,, Atleisi man, 
teve, jaigu kada prasikaltau.

— Chicagoi policija tvirti 
na, jog ant nekurto laiko Chi- 
cagoje apsistos vagystės ir 
musztynės, kadangi mat di
džiausi ir žmogžudžėj apleido 
miestą ir nusiduoda į Londiną, 
kur ant karūnacijos Anglijos 
karaliaus tikisi gerai pasinau
doti. Gerai dar, jog yra nor- 
koks būdas, praszaliuti pavo
jų nuo miesto nors ant trum
po laiko, kitaip policija juos 
nesu valdytų.

— Pereitos sanvaitės diena 
policija suaresztavojo telefonų 
inspektorių, kulisai iszimdine- 
davo nikelius isz telefono ir 
pasilikdavo ant savo naudos. 
Teisinosi jis, jog rinko pini 
orus ant nelaimingos dienos, 
kadangi kampanija per mažai 
jam mokėdavo, taigi jis norėjo 
iBCzedyti ant senatvės.

— Pereitos sanvaitės naktį 
tapo iszpleszti du skiepai ; 
-1643 ir 1655 prie gatvės 
Clark. Abiejuos paimta 150 i 
dolerių isz kasos. Policija me
na, jog, to dasileido kas nors 
isz arty m i ausiu gyventojų. 
Reikalas butu, kad musų poli
cija perstotu myti, bet pradė
tu gaudyti tokius iszgamas.

— Kas noi i pirkt gerą sa- 
liuną tegul atsiszaukia į „Ka
taliko“ redakciją.

— Kas nori pirkt lietuvių 
apgyvento! apigardoj groser- 
nę ir drauge buezernę tegu- 
atsiszaukia į „Kataliko

— Kas tu per vienas?—klausė drūtas Juozukas.
— Antukas—atsakė, nuleidęs akis, nedrąsiai naszlaitis.
— Isz kur ėsi ir ko czę atėjai? Rasi paklydai? — už

klausė pats kerdžius.
Antukas, nuo mažų dienų papratintas senuosius lenkti, 

prisiartino prie kerdžiaus ranką pabueziuoti. Senis, paėmęs 
paklydusi vaikeli už rankutės, patraukė paskui save, ir atsi
sėdęs ant kelmo, pradėjo klausinėti. Antukas, kaip mokėjo 
apsakė visą teisybę. Pagalinus pridūrė, kad jam sunku el
getauti, kaimu saunų biįąs, praszyti nedrįstas.

— Ui, vargelis, vargelis, kaip teks mažam svetimus 
szunis erzinti!—atsiduso senis, pagailėjęs naszlaiczio.— Kac 
tave bent kas priglaustu... .kitaip pražūsi, nabagėli, var
gužėli....

— Jei bet kas isz turtingųjų, — atsiliepė, linguodamas 
galvą, didžiausia piemuo Petriukas—Szį metą po kaimas ma
žai tėra duonos.

— Galėtų, jei tik norėtų ir visa kaima — tarė rimtai 
kerdžius.— Kas vienam persunkus yra, burini menkai daly
kas; reikia vien tik sutarimo.

— Tiesa, tiesa, dėduti—atsiliepė Jurgiukas, vadintas 
iszmintinguoju.—Man gera mintis į galvą atėjo; juogiai mu
su būrelis yra, galime susitarę męs per vasarą jį czę miszke 
maitinti; reikia tik, kad kiekvienas po truputį savo valgio 
jam duotų. Klusų deszimts yra.... užteks, jis mažas.

— Gerai sakai!—suszuko vienturtis starastos sunūs 
Szimukas — Męs per vasarą jį augįsime, tai bus musų vai
kas? — Ir pripuolęs prie Antuko, pagavės jį pusiau į glėbį, 
pakėlė, kaip galėjo augsztai, szaukdamas: „musų vaikas! 
musu augintinis“!

— Bus musų augintinis!—suszuko visi vienu balsu.
Visiems nutilus, atsiliepė Petriukas.
— Iki ruden iszmaitįsime jį, paskui gal po kaimas bus 

daugiaus duonos; juog, sako, Kairys jį priglausiąs per žie
mą.

Geros szirdies kerdžius liepiiesztaria;o vaikams. Pra
dėjo kart stigavoti, kai]) jį penės, kaip dengs, kas ką at- 
nesz.

Tiktai 25c.
Už tuziną popierų gromatoma raazlt 

su pavinezevonems ir apskaitimais teip
gi puikiausioms kvietkoms papuosztoa
5 tuzinai už $1.00. Adrisuokit teip:W. KUDARAUCKAS & CO.
C*. O. Box 234 Lawrence, Mass

Užlaikau puikų galiūną, turiu visokių 
gėrimų lietuviszkos arielkos o cigarai 
tai net isz paezios Hava :os, užlaikau 
teipgi salę dol vestuvių, mitingų ir viso
kių pasilinksminimų. Ateikite o persi
tikrinsite.

Fr. Urbik,
4641 So. Ashland avė. Chicago, Iii.

daro travėjimo organus ant jų 
naturaliszko dirbimo, pageri
na apetitą, praszalina visus 
nesmagumus, nustume daugu
mą liga, specijaliszkai malo- 
riszkas, taigi gydo molorija ir 
karsztį duoda naujas pajėgas 
po iszvartojimui jo. Vartojan
tis priesz valgį pagelbsti tra- 
vėjimus.

Ant pardavimo yra visose 
aptiekose ir geriausiuose sa
biniuose, teipgi ir pas fabri
kantą Juozapą Trinerį, 799 S. 
Ashland Avenue, Chicago, Ill,

is arklininku buvo.
Kelio nežinodamas, gal paklysti,—atsakė.

Onytė linksma užsigobusi skarele ir paėmusi už rankelės 
ką, iszėio per duris.

Pro kluonus iszėjusiem, dar linksmiau liko. Per pie- 
tarp rugių eidamu, tankiai sustodavo. Skynė gražiau 
ų žolelių žiedus. Dairėsi, ar neužžvelgs kur viturio liz-

Stebėjosi skruzdžių iszmintimi ir darbumu; tai mar 
draugų gražumu.— Nieks judviejų neragino — galėjo 

oti. Onytė, nekartą jau tuo keliu ėjusi, žinojo,rpaspė- 
su saule dar grįszti namon; nesiskubino.

Įeidami! į Paupių kaimą, sutiko seną bobelę. Onytė 
m pasveikinusi įą užklausė: „Kurie czę Kairio namai, ži- 

pas jų Antuko brolis Vincukas esąs. Bobutė, paro
si jiem artim’ausijį kiemą, pasakė:
— Dabar jo namie nerasita, jeibent palauksita, kol

JftUZll 
ianti

pjo

Onytei isz pogimio drąsiai esant, bepigu buvo klausti; 
Antukas neiszdrįst i nepažįstamo žmogaus užkalbinti, 

dabar mergytė, meiliai padėkavojusi bobelei, įvedė vaiką 
airių kiemą. Czę rath) senąją Kairienę ant slenkszczio 

nezią ir kukulaįczius vakarienei dirbanezią. Gražiai 
pasveikinusi, pasisakė atvedusi Antuką prie brolio; ano 
niekas laikyti nenor. Senosios Kairienės giliai įdubti- 

akyse gailestis sužibėjo. Ji savo liesa, sugrubusia ran 
lostė naszlaiczio galvelę ir tarė:

Te pabūva, kol brolio sulauks sugrįsztant nuo dar

Temykit Lietuviai!
Vienatine aptieka ant Town of Lake 

p. B. Zalevskio, kur visada pasidirba vi
sokį receptai geriausei grecziausei ir pi- 
giausei. Galima ežia susikalbėt lietu
viszkai ir visokiais kitais liežuviais. Ne
užmirszkite adreso:

B. ZALEWSKI,
4G47 So. Ashland uve., netoli 47 uliezios.

tose

Tada mergytė, atvedusieji vaiką, papasakojo viską, ką 
jį žinojo. Kairienė, klausydama, sunkiai atsiduso, galvą 

vo. Antukas-gi stovėjo, pats nieko nesakydamas. — 
ė leidosi vis žemyn. Onytė, apsidairiusi, pabūgo, Kad 

vakaras lanke neužtiktų—ilgai sugaiszo po pievas. At- 
eikinusi su Kairiene ii- Antuku, greitai nuėjo namon.
Po valandai pavargusiam Vincukui sugrįžus isz lauko, 

Kairienė, kad jo mažas brolelis czę esąs ir kad jis jau 
ik® Ibe jokios globos.

Vincukas susirūpino, kur jis dės Antuką? Jo alga ma- 
\vos jam užtenka iszeiginiams drabužiams ir czebatams 
daryti ?—Pats neinmanė.
Gerai Kairienei, pamaeziusiai Vincuko rūpestį, szirdis 

ido. Priėjusi prie jo, rauka ant peties uždėjusi, tmė

— Kur gi jis nakvos?—užklausė kerdžius—juog į kai- 
ntą jo vesti negalime.

(Toliaus bus.)

Reikaliga 1000 vyru ir moterių del 
miesto invaiiiu darbu. Atsiszaukit Į 
Chicagos Complayment Agency. 118— 
5 th avė. Mes kalbam lietuviszkai.

Dlllltl

metų tik $1,00 (vien 
Vienas numeris k 
Norinti užsiraszyti 
ežios Tarną”, tegul 
resnoja: 
„BAZNYCZIOSTAW! 
James St.

Nesirupink, vaikeli, Dievas dorųjų neapleidžia; tu 
getai buvai, isztikimai dirbai, už tat man tavęs ir gai- 

Pakalbėsiu ru patim.... mudu savo vaikų nc-Luriva, 
galėsiva bent per žiemų jį priglausti..,.

dabar patįs duoną perkava, negaliva dar vieno valgy- 
.... Vasara, uzilta—teeinie elgetauti. Ne jis pirmas 
maitinos—yra mielaszirdingų žmonių—neduos jam badu

tuns

- Mažutis, dar kur paklys....—Dejavo Vincukas.
- Nebijok, asz jį pamokįsiu, kelius iszrodysiu, tegul 
per Paupių kaimą pereis. Gal surinks biskį duonos, 
meletą dienu prie savęs palaikysiu, potierių pamokįsiu 
ne į artymiausias kaimas.
- Tiesą, tetut’, sakai—isztarė nusiraminęs Vincukas,

r ra

iss.

Didžiausias saliunas ant 
BR1DGEP0RT0.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
lingų ir teselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likieriuh, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų. 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLEIKO.
4558 Paulina str. cor. 46 str

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Asekuravoja gyvastį ant §*500.00 už 50c. mėnesinės mokės 

ties; ant $250 00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku. 
ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip gi gyvastį vai
ku sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
szitoks:
Asekuracija ant $500.00 
Nuo 15 iki 20m iust. 50 

20 
25 
30 
35 
41 
42

Ant pardavimo.
Puikus Saliunas ne toli lietuviszkos 

Szv. Jurgio Bažnyczios, nes tik du blo
kai. Atsiszauklte po adresu:

7G4 So. llalsted St., kerte 19 Place
(4 June) „ Chicago, 111.

Ant pardavimo.
Geroi ir apgyvento! per lietuvius vie

tai buezarne ant pardavimo, jeigu kas 
norėtu pirkti tegul atsiszaukia pas:

J. Artiszauskas, 
.3301 So. Morgan St. Chicago, Ill

l)r. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South llalsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP
TIEKUS.

CHICAGO. ILLINOIS

Jeigu nori popierų, pa
klausyk ką ežia sako.

Turiu popierų gromatoms raszytl | 
Krajų pas mielus tevelus, brolius, seseria 
ir pas mylimas merginas, gražiausių ant 
visos pasaulės su gražiom^ kvietkoms ir 
su gražeis apskaitymais ir su paveikslė
liais, parsiduoda už labai pigę prekę. 
Kas prisius 35c. pacztinfmis markėmis, 
gaus vienų tuzinų su konvertais, už 2 tu
zinu 5oc.. Kas nori gaut kataliogą, te
gul prisiunczia už 2c. markę, Adresas:

K. MISIŪNAS,
P.O. Box 551, Pittsburg, Pa

H 
metu

H

25
30
35
40

n

1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00
7.00 
8.00

ant 250.00 ant $500. ant $250
50 44 m 9.00 4.50
50 45m 10.00 5.00
75 '46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 6.50
2.50 48 „ 14.50 7.25
3.00 49 „ 16.00 8.00
3.50 50 „ 17.50 8.75

Į 4.00 Į Y ai kai yra priimami
n

H

be instojimu, o mėnesinė mokestis mokosi nuo metų 5c iki 2 
centu. Norėdami prisiraszyti, raszikite pas prezidentą arba 
sekretorių Sand. L. K. A.

Sekr Sand. L. K. A. J. Mcracskas.

Temikyt!

JONAS KOZLOWSKI
Lietuviszkas Kompozitorius

Duoda lekcijas ant pijanų irisz- 
clirba visokias notas. Natas galite 
užsiordepuot arba gatavas pirkt 
Parduoda isz didžiausios Kimball 
kompanijos pijantis. Offiso adinos 
kožno l’anedelio nuo 8 vakare iki 9 
vai. vakare- Neužmirszkite o iliso 
numerio: 184—W, 18 »t. (12-aug)

’ SYREN05 ‘

; TIKRAS Į

’Pain EsDlleris’
•v yra geriausias. Klauskites vi- 

suse Aptiekose. Preke 25 c. ir 
50c. už bonkutę.

iAA Vietose, kur nėra aptiekti, 
pajieszkom gerų agentų. įį

• \ Geras uždarbis. IT
J? Kas link informacijų reikia
W raszyt pas: rF

Mermaid Genuine »
Pain ExpellerCo. $ 

įį 4664 Gross avė.

Spaustuve „Kai allKu”
3222 Anbuni Ave., - - - Chicago. Ill.

SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGYSCZIU, APGARSINIMUS, TYKIETUS, BILAS, GRO 
MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS

GERIAUSIAI, GREICZIAUSIAI IR PIGIAUSIAI

J. M. TANANEVICZE,
„KATALIKO” ISZLEISTOJAS.

Didžiausia Lietuviszka Agentūra ° 
SZIPKORCZIU

PHOTOGRAPHER.
3452 8. Llalsted st. CHICAGO, ILL 

Kabineto Pnotographijos po 82.50
3.50, 4.50 už tuziną, ipatingos sąlygos 
už svodblnes ir famlijos grupas.

Jiems, besznekant, įėjo i grinezią Kairys, kurs buvo 
ėjęs pas kaimyną. Kairienė pamaeziusi savo vyrą įeinant, 
tidėjo suktis apie puodus. Pastatė kliudą su garuojan- 

ant stalo; padėjo szauksztusir duoną.; 
nors buvo mažai už- 

tamsus, tartum debesis. Kairys sėdo už stalo.
Kairienė tuo tarpu, pri 

lusi valgio mažų blindžiuką, pastatė ant suolo Antukui. 
įkriai sukdamosi po grinezią, pasakojo paežiam apie Autu 
į vargus, kaip tai sunku mažam vaikui atlikti naszlaicziu... 
įilėjosi juodu, negalėdami! pas save vaiką palikti; butų ali
nusiu, mylėjusiu, mokinusiu. Dar, kad kas jį iki rudeniui 
laikytu paskui ir pas juos bus duonos dauginus, jei javai 
iderės.

Vincukas klausės tų kalbų sugraudintas; Kairių geros 
JrdįR aszaras isz jo spaudė.

Pabaigę valgyti, persižegnoję, atsistojo nuo stalo, 
įvargęs Kairys tuojaus stenėdamas atsigulė. Dėkingas 
incukas dar padėjo Kairienei indus sumazgoti. Pagalinus, 
Sugulęs su Antuku vienoje lovoje, ėmė jį kamantinėti. Vie- 
|k maž ką iszgirdo nuo jo: mažiukas, nuvargintas 
Bijais įspūdžiais, greitai užmigo.

: po keletos dienų 
litukas isz Paupių į kitas kaimas duonos jieszkoti. 
Jkaimoie gerai pavalgydintas, api cziai duonos gavęs, dau- 
au negeidė ir teip jam buvo sunku neszti. Saulė jį kaiti- 
■ prakaitas dideliais laszais rietėjo per veidus. Pavargus 
Rageliui, užėjo noras užsukti isz kelio taku į iniszką. Ne- 
gai sanprotaudamas, įėjo. Nuo syk pajutęs vešesnį orą, 
naugės; viskas jį traukė prie savęs ir ramino. Kiek czę 
■kszczių, ir kiekvienas kitoniszku balsu szaukia. Medžių 
akos linguojas iszdengvo, lapai duoda pavėsį. Galima 
g ir stebėtis, ir ilsėtis ant minkiztujų samanų. Vaikui lin- 
|na liko; užmirszo visus vargus, nebijojo pavojaus, pakly-

Branch LaWOffici

James A.
: ounsei and trial attoB težinodamas teszlotą senukės ranką.
VINCENT MILASZEW -

Assistantas r Notary Pute
4531 So- Paulina SIU

Tol Union 322.
Mes iszvarome kiiogeririislii j įnjs kuktllaicziais 

knminaliszkas ir civihszknose •» t
muosc sužeistiems. Iszdiiiunti salkusienis valgis gardžiai pakvipo, 
nas popieras, prie pirkimo pn'I*3 k 
iszagzaiuinavojamabstractusirfkii Jtytas, 

pižegnojęs paszaukė Vincuką.ž.ą panagradyjimą.
No. 4531 So. Paulina St.

URA! VISI PAS] 
Juozap. Ridi™ 

Užlaiko geriausius cigars'*] 
Brigdeporto. Teipgi genu 
uzkandžei, nepamirszket savoju. ] 
na ne toli nuo lietuviszkos W1 
ant pusiaukeles nuo Halated uljr*8 

Po No. 3253 111. Cort ir kaupi’ 
•žios

keliu ir

on n

PIRMAS LIETI'VISKI'1 ■ Kairienės nulėmimas įvyko:
<^GRAB0RHJS.T

POVILAS MAŽI,
3305 Auburn Avd

Užlaikau arklius, vežliM j 
pirsztines, baksus Ir tu Gyy,a!j 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel

CHICAGO, ILLINOIS. J
Townleiko lietuviai gali kreipto!]

Mnrtinkaua 45118. Paulih*
Nuo West Sides pas:

Simaną iz-liaszių, 65—250^1
Nuc Canal str. j ftč:

Jeną Szemnįtj,KWCMal’į
Del greiti suio siibižiu jlių,'^ 

viai kreipkitės į tuos BreacziK
Lietuviai eergCkliBs nuotoli3' 

borių.

ėjo sau 
Pirmo-

... IR ...

...KANTORAS BANKINIS...
Parduodame Szipkortes ant geriausių, drueziausių ir greieziau- 

sių laivų in visas dalis svieto, kaip tai in Krajų, Angliją, Libavą, 
Alaską ir 1.1.

Siuncziame piningus in Krajų geriausiai, pigiausiai ir greieziau- 
siai už kitus visus agentus Chicagoj. Iszduodame udostovierienijas del 
tujų ką nori savo dali Lietuvoje kam pavesti ar atsiimti.

DIRBA1SIE VISKĄ TEISINGAI.
Ruskas Rublis po...........................................................................................529<
Prusiszkos Markes po.................................................................................24*4

Jeigu kas norite siųsti per „Kataliko” redakciją isz kitų miestų- 
visada siųskite piningus per banką, arba per pacztą „Money Order’’ 
ir uždekite visada tokį adresą:

J. M. TANANEVICZE,
3222 Auburn Ave., Chicago, Ill.

Nuo Red y sies.
Essen. Germany. P. K . 

VuosLiri. Tamistos prisiųsti 
traipsneliai bus sunaudoti vė 
liaus.

Pripažinimo laiszkas.
Velinam sau iszaiszkinti mu 

sų prilankuma del pono jos. 
Jėrig už jo laiszką apgarsintą 
laikrasztyi,, Žmonių naujie
nos” Chicagoi. Paraszė jis 
sziteip.

Denver, Colo., 3 Balandžio 
1902. Mano kelionei pas ponus 
B. Fernng and Co., pribuvau 
szendie į Denver; yra tai dai-

Geriausia gyduole ant sudruti- 
nimo ir atauginimo plauku.

k J - *->5 
į- « . 
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Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

Didžiuuse HALE ant Urigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-3421 8. Halsted at. CHICAGO. ILL

o PUIKUS RUBSIUVIAI.o
Keinius siuva ant orderio nuo §4 

ir daugiaus. Siutus nuo $12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
lės, kepures,, czeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locniuiukai
3623 S. llalsted Str. .

3621— Chicago, Illinois

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam tai
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plan 
kai: praszalina visokį neczistą sistemą 
kai p tai: pleiskanas, dedervines, niežus, 
pnpuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtOmijote savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukitia o gausytia pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia. Ant 
pratikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstauczlai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo aut savo galvų 
plykų ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika”.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos eiun- 
cziam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk pa
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit visada sziteip:
J. M- Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Dr.M.P.Kossahuskis
3312 So Halstad ui, 

Aptiekoj J. Leszczynakio, 
kožną dieną

nuo lltoa iki Sczei valandai
po pietų. CHICAGO, ILL
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Adresai sandaros viriau- 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananls 
307—4th avė. Homestead, Pa.

Vice—prez.: L A. Buvelskas, 2. J.Gra 
jauakaa, 3. Kreacentas Povllauakas, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

2185 Sarach st.,S S Pittsburg, Pa.
Kaslerlus, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Aplekunai Kasos Pranas Karuža ir SI 
mas Kaszellonis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg. Pa.

2. J. Rikteraitis 67 James st. Waterbu
ry Conn

3. J. M. Tananevlcze,
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

ADRESAI

Teairalisikos szv. Martyno D-los vvriausvhe
Prezidentas M Kadziewskl 

1003 W. 18 Pi.
Vice-Prezidentas Sim. Pillackas, 

3318 Auburn Ave.
Prot. Sekretorius I Nausieda, 

163 W. 23 Street
Finan. Sekretorius Ant. Ežerskis 

3358 Auburn avė.
Kaslerlus J Nausieda,

917 South Morgan Si, 
Režiszlerius Teatro M. Kadžleyskis

1003 W. 18—Pi.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3358 Auborn Avė.

Didelis Iszkil m ingas Balius.
Lietuviu Demokratu Susivienijimas 

rengia Iszkilminga Baliu, S u bato j, 24 d. 
Gegužio, 1902m., 7 valanda vakare, sa
lėjo Pulaskio, 800 Ashland Avė. prie 
pat 18-tos gatves. Miesto Majoras Car
ter H. Harrison ves Marsza su lietuvaite 
ant to baliaus. Teiposgi ir visi dides- 
nlejei politikierei miesto ir pavieto bus 
ant to baliaus Ir turės kalbas apie politi
ka ir Lietuviu Susivienijimą.

Mes Chicagos Lietuviai dirbame poli
tikoje jau per klek metu ir vis už svc- 
timtauczius balsuojame ir vis mes esame 
vergais svetimtaucziu, dar uel sykio ne 
pastatėm Lietuvio ant tykleto in byle 
koki urėdą. Ne turime mes nei Sudžiu, 
nei Aldermanu nei Perstatitoju Steito 
Kapitolo niekur, kas mumis kokiam at
sitikime apgintu kaipo savo tautieczius. 
Dabar turime proga pakelti ir apipuosz- 
ti Lietuvius Chicagoi ir visam Steite po
litiko!. Per stoninę Lietuviszko De 
mokratiszko Suslvlenyjimo bus pastati- 
tas Lietuvis ant pavietavo tykieto o Lie
tuviai Chicagos balsuosime už lietuvi 
dar pirma syki. Užtaigi kuo skaitlin
giausiai praszom susirinkti ant to ba
liaus, nes tada perstatisim viena isz Lie
tuviu ant kandidato. Su guodone,

KOMITETAS.

Lietuviszkas Sali tinas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn avė. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį del 
pasibovijiino. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

Saldž. Szirdles V. J. vyriausybės.

Prezidentas N. Overlingas 
3245 So. Morgan street

Vlce-prezldentas St Macziukas 
450—56 Place

I Sekretorius I. Nausieda
163 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežerskis
3358 Auburn Avenue

Kaslerlus J Dychavlczius 
4737 South Paulina street.

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas St Pocevyczla, 

693 W 19th street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszeviczia, 

4533 S. Paulina street
Fln- sekretorius Kaz- Sirusas 

3320 So-Muspratt st- 
Kaslerius St Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street

Dr. Szv, Jurgio ir K.
Prezidentas J. URBA.

929-^33rd Str
Vice Prez K. Naukžemis 

8305 Auburn avė
Prot. Sekr. K. SABOTSK1S.

3252 So. Morgan Str, 
Finan Sekretorius K. Lukoszevicze

4724 S Centre avė 
Kasierius St. Marclnkevlczlus, 

4533So. Paulina St.

Pajeszkoj imai.
Pajieszkau savo brolio Stanislovo 

Vaiczlekaūsko, paeina isz Kauno gub., 
parapijos Kaltinėnų, kaimo Rupszkal- 
nei 4 metai kaip Air.erike; priesz pusę 
metu gyveno Chicagoi. Atvaževo jo 
brolis isz Lietuvos ir norėtu su juom su
sižinoti. Jis pats, arba kas kitas apie 
ji žino, meldžiu duot žine ant adreso: 
BRONISLOVAS VAICZ1EKAUSKAS, 
885—34 str. . Cicago, 111.

Pajieszkau savo paezios Magdalenos 
ir sūnaus Antano, teipgi Marijonos duk
ters Andruszlu. Noriu žinot ar dar jie 
yra gyvi. Asz kelis syk pajieszkojau 
per laikraszczlus, o jie neatsiszauke. dar 
karta pajieszkau, kad neatsiszauks, tai 
asz su kita ženysuosi. Jau penki metai 
kaip nežinau savo paezios. Jie patys 
ar kas kitas teiksis atsiszaukti ant ad
reso:

KAZIMIERAS ANDRIUSZIS, 
Box 14 Green Bredge, Ill,

Pajieszkau savo vyro Stasio Kvainaus- 
kio, paeina isz Suvalkų gub., Starapoles 
pav., Prienų parapijos, Dumiszkiu kai
mo. 51^ pėdu augszczio, biski raupuo
tas. Jis pats arba kas apie ji žino, mel
džiu duot žine ant adreso:

Maggie Kvainauskiene, 
Box 2, Moon Run, Pa.

Dr-tė apszvietimo Brolių
Ant. Wasztaks Prezidentas 

70—W. 25-th St.

J. Globia Sekr. Prot.
45—W. 24-th Place

Keliaujanczių „Kataliko“ 
agentų yra p. T. Kizievicze. 
Dabar jis atlanko Dubois, Pa. 
ir apilinkinius miestelius. No- 
rintieje užsiraszitie „Katali
ką“, meldžiame neabejoti ir 
užsimokėti už „Kataliką“ o 
pinigai bus mums teisingai 
priduoti. Iszda viste.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dgl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Aivaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

L. Ažukas

Draugysczių reikalai
Gvardija D. L. K. Vytauto turės savo 

musztra 24 d. Gegužio [May] 1902. 7:30 
vai vakare, 
lo pribūti, 
smes.

Kiekvienas sąnarys priva- 
Už nepribuvima $l.oo bau- 

Su guodone, 
St. Pocevlcze jenerolaa.

Dr-tes szv. Martino eis į spa-Sanarei
viedni 31 d. Gegužio, o nedelioi, tai yra 
1-mo Birželio (June) 7 vai. isz ryto su 
baltomis pirsztinaitemis ir ženklais 
draugystes eis inkorpore prie Szventos 
Komunijos. Sąnariai reikalaujanti isz 
Draugystes korteliu privalo kreiptis pas 
Kaz, Stulga po nr. 917—38 rd st.

Su guodone, 
KOMITETAS.

[nsziuruoja namus, biznis ir na
minius visokius daiktus in visokias 
kompanijas. Teipgi parduoda na
mus Uotus po labai pigiai prekei- 
Kas nori, tai gali atsiszaukt po szi. 
tokių numerių:
3329 Auburn Ave. Cor jjnd Place 
Chicago, Ill.

Stanislovas Marcinkeviczius
Parduoda Szipkortes aut vi

sų kelių mariomis.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 

LEONA VAITKEV1CZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

liai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

I ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad neaplen- 

(kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi. 
cago Heights, Hl., Tel. 474.

Jos. M. Bartkowiak,
— D A STATYTO.) AS —

Geiiausių Importuotų Ciga
rų. Pastato geriausius ciga
rus. Taigi temikit Saliuni- 
kai. jeigu reikalaujate cigarų, 
kreipkites prie manęs po ad- 
rišu;
4513 Hermitage Ave..Chicago, 111.

Tel. Union 332.

Fabrikas Tabako.
Geriausias Fabrikas tabako 

dėl rukiino ir dėl zaživojimo. 
Norintieje gaut to tabako ru- 
kit ir zažyvot nusiduokit pas:

JOHN GR0TZKL
4849 Justine St. Chicago, Ill.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

krank Kallwach,
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius leoptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio i.ors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per ttieponą 
už dyką. '■

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

Pi’otBr W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str.

Valandos j nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso ( nuo 7 iki 0 vakare.

Didžiausias Dffisas mieste

„Columbus Memorial bulding:
10-tas gy\ enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo pria daktaro, 
kroipkites prie Prof. Dr. \V. Kuf- 
lewskio

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauczius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriezkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artlstiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st Chicago, Ill

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forni- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkites pas savo vientautj. Nepamirszk adreso:

4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill

FORNICZEI

Mias nemokame randės
hehtiszus sztiui

riDRY GOOD

Eik pas Adolpba Cohu’o, 537 
Jefferson ui., tarpe Maxwel ir 14t« 
dycziu, pirkti apautu vu, skepetu, 
skribeliu, kiapuriu ir visokiu daiktu, 
ka tikt žmogus reikalauja del apsire- 
ilimo, butu per daug kad priminti 
viską czionais. Teip kad mias ne 
mokam landos ir daugiszdirbiinupa
darome patis, taigi galime parduot 
piginus už visus kitus sztorus mieste.

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

•j Lietuviszkas Sztoras.
Ą Nausiedu Broliu ir Stulgas.

Prieszais Lietuviszka Szv. Jurgio Bažnyczia

S 917-33^ uliezia
Užlaikome visoki tavorą, kaip tai: Batų, CzCVCl’i 

J? kų, marszkinių, Skribeliu, ir tt. ir tt. Ir viso 
kių viriszku aprėdalu, apatiniu ir viršutinių. Prekės 
pigiau kaip kur kitur. Su guodone,

NAUSIEDU BROLIU IR STULGAS CO.

Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso:

Adolph Cohen,
IS- 537 JEFFERSON STREET.

S5^^F^S^H->HSSSSSSS^papoooeeoocqscoooccoMo;

Žinios isz pasaul

Sanvaiti

D-ras STANISLAW IIEYMAK,

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliezios. 
uz darba wlrszum I’latto aptirtą

■ -Mi« a

Visokios operacijos ant daaii|k 
liekamos gabiai, be skaudl-jiuuJ 
pagal naujausia metodą.
Beguliuojame danezius 

kreivai augantiltd

Plombos cementines, porcilalnieC-s arba sidabrines. Pliombos aukšlį 
gryno aukso karūnėlės, virszutinC ir apatine eile dantų ir garnituresuIįiI 
ginusią prekę. |
ai? ta a q AminAnvTAa. t ^uo 9 Vi,t- ryto iki 8 vai. vakaro. Snenta 
Ui tbAb A11DAKI i b. dienom nuo 9 ryto iki 3po pietų.
Nuo Bridgeporto imkite Halsted ir O’Neil Kara. Nuo Town ofLih- 
Ashland karu ir transfera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkai ir 
riisiszkU.

Puikiausias Lenkiszkas Fotografių
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri
dedant dvi dailias špilka? arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCH Y, 344 8 South Halsted St. Chicago.

Amerika.
Pereitos sanvaitės t 

imerikoniszkas randas ai 
los Kubos atidavė savo 
ižią ant rankų rando K

torius salos Kubos ame 
niszkas jenerolas Wood 
Wave į vidų rūmų prezit 
plmo ir pagal tiesas i 
atidavė visą valdžia ant 
Kubos aut rankų prezit 
Palmo Kartu jene 
l\Vond išskaitė rasztą 
forokliamaciją paėjusią 
prezidento Roose vėl to, ] 
kuria Kubos prezid 
Paima padarė pųisiegą 

Ikubaniszkos koustitncijo 
pati padarė ir visi minist 
Po perdavimui kubani 
valdžios ant rankų prezi* 
Palmo ir po pnsiraszymu 
ant visą dokumentų jem 
Wood nusidavė į prit 
rūmą prezidento Palmo 
vo loonoinis rankomis i 

Ibino amerikoniszką ve 
ant, ženklo, jog valdžia £ 
nyti] Valstijų ant salos F 
jau pasibaigė. Į tą tarj 
ženklo neprignlmmgos 1 
republikos iszsimusz® 4 
nuolina'. szuiviai isz gari 
portą ir drutvieczių. 
pasibaigė balsas kanu 
bzuvią, jenerolas Wood 
mino vėliavą republikot 
bos, kuri pirmą kartą | 
dė ant prezidento rimu 
tukstanezią krūtinių ati 
kė džiaugsmingi balsai, 
dos grajino tautiszkas 
mes, o 21 kanuolinis 
apreiszkė visam švieti 
kubaniszka republika 

■■Jsavo vietą tarpe vieszp 
giežią. Varde kitų vi 

Mtyszczių paėmė balsą ai 
kas konsulis Gorden, 
ksztydumas randą Suv

< h

>.

KRAUTUVE

CHICAGO

Telephone:
Yards 427 c. r. *

4663 Gross Ave.. c5į'^"' Chicago, UI.

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

•r ’Wjįej sw3t*«Y

ARĖSI NUSILPNEJES! Vartok “VRM 
TOR”, kuri yra vienatiue gyduole del 
tinimo kūno ir uusUpuejusiu dilio. 7«| 
AR TURI SUNKUMA ANT KRVTBBlj 
sunkiui kvėpuoji? Tai nelauk, gydykla 
kas. Musu gyduole “ANHELlnl" W*l 
prusz.afys sunkuma nūn krutinu ir 
kvėpavimu. Daugely jau iszgydc. Prtk«5(k

___________________________ _________J SERGI Ir koki ilga nebūtu. įpuji 
gerai savo visa padėjimu, ir kurtu su upraszymu prlsiusk S 1.00. oaptureil pakely t!““* 
ant prabos, kurias sutaisys musu vyriausias daktaras, po apsvarstymui ligos. K0DAD1U1

Jeigu nort'lum susiraszytie su musu vyriausiu daktaru, tai atsiusk už du centu nutko 
apturėsi jo privatiszku adresu. ATSISŽAUK arba RASZYK. RODĄ DVOUA DIDI

PEOPLE'S PRIVATE DISPENSARY
Vyriausias daktaras randasi nuo 9 Iki 10 ryto; nuo 1 Iki 2 po piet. nuo5 ikitvikua 

tos vakare nuo 5 iki b:30. Nedelioj uuo 11 Iki 2. Ant atsakymo indek už du centu utU |

MfSUCRMAlISrm

1894

Meblei, Carpetai, 
Stiklinki Daiktai,

Lampos ir t. t. ir t. t.

2937-2945 Archer Avė
ILLINOIS

M Pirai:
■ m

837—32 Place; CHICAGO
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

NELAUK KOL LIGA PAGULDYS 1N LOVA, 
bet prnsz.alink Ja tuojmis vartodamas musu stebuklingas gyduoles, ku
rios yra sutaisytos per geriausius gydytojus ir isz geriausiu ypatybių. 
Kam' moketie didelius pinigus ir noapturetiv jokios naudos, kadangi 

PUSDYKIAI GOLI VISISZKfll ISZSIGYDYTIE 
ir paliktie ant visados, sveiku, tvirtu ir Unksmių žmogumi. Vartodamas Įįį^, 
musu gyduoles, atsikratysi ant visados nuo tu skaudėjimu, kurie užeina t 
ir pranyksta laikas nuo laiko, ir neliauja žmogų kankine, ir pastosi kaip * 
ant naujo svieto. Nereiks lauktie menesio nei nedėlios, bet isz pirmo 
sykio pajausi pagerejinui Ir sveikata artinsis su greitumu, kurios teip 
ilgai juszkojni bet negalėjai rastie. Czioual paminėsime uekurias isz musu gyduolių.
AR SKAUDA NUGARA Ir KRYŽIŲ? Tai var
tok musu gyduole "DORSO", kuri tikrai sus
tabdys skaudėjimus ir ant visados Juos pra- 
szalys. l'amegyk o persitikrinsi. Preke $1 
AR TURI PUSZKUCZ1US ANT VEIDO IR 
kūno? Tai vartok musu gyduole “ANTl-PA- 
PULA", kuri juos panaikys ir padarys veidą 
ar kuliu, ezystu ir lygiu. Preke ' 5Oc

Lietuviszkai—lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gyduonie sužeistas akis, uždegimas, iszpuolima ir uugima auta 

kiu, aszarojima, dulkiu apakima, kataraktus, rože, traukimą, votis 
ir nupuolimą skruostu.—Zvairuma, trumpa matima, nuolatini skau
dėjimą galvos ir seniems pateisoine matima su pagelba stiklu, duo 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygns-

538Milwauke avė., kerte Center avė. CHICAGO.
valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tosiki 3cziai po pietų

Wood kartu su savo 
nusidavė aut porto ir 
ant laukenczio jo an 
nir-zko kariszko ga 
„Brooklyn“, taigi atsi 
nes Kubos republiką, ii 

| kė kelionėn j Ameriką. 
. jaus po iszvaževimui je 
Į Wood, prezidentas Pali 
Į siuntė telegramiszkąprol 

ciją pas prezidentąRoosi 
korioje iszreiszkė įniki; 
darbdaviinasi Suvienyti 
stijų kareje apie nep 
mystę Kubos.

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Rtiską irTurkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir del uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 06, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. -Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtąjcigaretų knygutes:24,30,40ir50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 Ir 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
Greitai ir gerai.

Teinykit Lietiniai.
Jaigu kas reikalaujate visokiu knygų, 

kaip tai maldaknygių ir visokiu istorisz- 
ku; abrozu dideliu ant sienos kabinamu 
ir mažiuku visokios parvos. teipgi rožan- 
cziu, szkaplieriu, kryželiu, iguoseliu ir 
visoniu brostvu, reikalingu del lietuviu 
kataliku, Laikau visokiu popieru del 
gromatu raszymo su gražeis pasveikini
mais arba apskaitymais ir pas mane pi- 
geu galite pirkti, negu kitur: už tuziną 
su konvertais 1 szilin., už 5 tuz. 4 szil., 
perkupcziains puse prekes. Kas prisius 
paežio markute ant atsakymo, gaus 1 po- 
plera ant pažiūros. Gromatas ir pinigus

JOHN SAKALAUSKAS, 
15, Bayrs Knows Carfin 

bv Motherwell L-kre, Scotland.

Lietuviszka Teatrallszka Draugyste siuskit ant szitokio adrišo:
_ t_ * ».. TT- • » z>» -i JOHJN oAKALAUirengia teatra po vardu „Kražių Skerdy- 

ne“ ant 9-tos dienos Lapkriczio (Novem
ber) 1902 m. Todėl užpraszo visu kitu 
draugyseziu nekelt ant tos dienos nei 
balių, nei teatru, idant vieni kitiem ne- 
užkenkt. Su gnodone,

. KOMITETAS.

Dr-te S. S. V. Jėzaus losz savo Teatra 
Nedelioj 23 d. Lapkriczio, Saleje Frei
heit Turner, 3417 So. Halsted St.

Praszome visu kitu draugyseziu ne da
ryt ant tos dienos nekelt nei balių nei 
teatru. Užpraszo,

Dr-te S. S. V. Jėzaus.
Dr-te Apvaizdos Dievo turtssavo pik

niką nedelioi 10d.Rugpjuczlo 1902 m. 
Bergmonz Grove Iii. Todėl meldžiame vi
sų kitų Draugysczių ir Kliubų toje dieno 
je nedarit plk-nikų., idant vieni kitiems 
neužkenktumCm. Su guodone, 

Komitetas.

Antras Didelis Balius,
Draugystes Vysk. M. Valnnczauskio, 

atsibus Nedelioj, 25 d. Gegužio, 1902m. 
Freiheit Turner Saleje, 3417 S. Halsted 
St. Balius prasidės 4 valanda po petu 
Tykietas vyrui su motere 25c,

Užpraszome visus lietuvius ir lietuvai
tes pribūti ant musu Baliaus ir gražiai 
pasilinksminti, nes tai bus puikiausias 
Balius. Muzika bus pirmos kliasos.

Szirdingal visus užpraszo, 
KOMITETAS.

Dr-tes Vysk. M. Valanczausklo sąna
riai kurie ne buvot ant pusmetinio ausl- 
rlnkimo ir ne mokėjote už tykietus ant 
bailaus, tai dabar galite gaut pas finansų 
Sekretorių Stanislova Radovicziu, kuris 
gyvena po nr. 3325 Fisk St., arba ant ba
liaus, nes kožnas turi turi mokėti, kaip 
yra nutarta. Komitetas.

Lietuviszka Aptieka
J LESZCZYNSKIO,

3815 8. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrą szifkorczių uuo 
geriausių kompanijų, teip gi siuneziu 
pinigus i visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje raudasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszkl, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai irtt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit Į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsiszaukuslems per laiszkua ii apra- 
szantlems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
slunczlu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia ĮdCti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

i Texekona Yards 709.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS. .

3400 S. II aisled st. ir cor. 34 ulyežios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktj. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teloponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

A. Piekalkiewicz, 
Karpenteris, KONTI A kTORIS 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip- 
kitOs prie jo

679 Milwaukee Avenue
Mano Dirbtuwe tapo 

Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciunzkos Paro
dos už rūpestinga, tei
singa ir artistišzka Ibz- 
dirbimą.

KRAJOWA

SB

CHICAGO. ILL. ®

S. 0. CAVETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN M0ŽEIKA,

Ruimas 21—81 S. Clark St. urieazal korta. 
Thelefon:Central. 3519.

Resldencija 611 Union St.
Užsiimvme civillszkoma ir krlmlnallsz- 

koms provoms. Gerlausail iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Joųas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytas.

Konsartinos nuo lljdol. ir daugiau ir 
teipgi visas muzikas prie konsertim 

21 du ledinis Armonikas su metelių 
ant visų kampų nuo $5.00 ir auka- 
cziau. Pavienis Armonikas fl.OOir 
aukszcziau. Teipgi ir visi kiti mūri- 
kaliszki instrumentai ir visoki snu- 
relei prie muzikų Irt.t. irt.t. Geriau
siai taiso visokius instrumentus pas: 
Oi to Georgi, 4663 Grose Ave., Corner 
47th St. & Ashland avė. Chicago. III.

Lietuvi szka Dirbtuve

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo visokea ligas, turi gerlausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkoae 

ligose. ’
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Telpogi daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APH E KORIUS.
Iszplldo visokius receptus kuogeriau- 

sel. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti iaz mano aptiekos per te- 
epona už dyką. *

Telefonas Yards 820.

KARŪNŲ, S’ARPŲ, 
KUKABDŲ, ROŽĖTŲ, 
BEBLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikaztl guo- 
dotinlems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszczlauu paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užaiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padlrot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Bu guodone
W. StOMTNSKA, 079 MILWAUKEE AV

„Kataliko" Redakcija siunczia pinin
gus in Krajų greitai, teisingai ir parduo
da Szipkortes ant drueziausių ir grei- 
cziausiu laivu

Guodotiniems kunigams isz
dirba: Karužas, Albas,Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal* 
niatikiis ir 1.1.

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka* 
runas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos* J 
tas, Kukardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visokidarba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
? kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 
? siszaukite pas:

I T. ANDRUSZEWICZ&C0.
s 115 V/. Division St., Chicago, 111.

Liike traukimosi 
atėjo pas prezidentą 
izirdiugi linkėjimai, 
enzijos prezidento Lo 
teip-gi nuo karalių, V 
ir Anglijos. Iszkilmėr 
se prezidento ir ant vis 
los traukėsi be pertrai 
o didelė daugybė žmonių 
gsmingai iszdavė džiauį 
gudbaltiis: „Lai gyvuoj 
iva Kuba!1 Teip iszkili

torijos jauniausiai rėpi 
ant svieto.

Sekretorius užrubežii

Aleksandraviczia ir Szvankus
...DRUKORIAI... I

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill. | 
Turi puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir pertai I 

visokius dnikoriszkus darbui atlieka dailiai ir greitai, • j 
9” ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programus, knygas rasztininkaai irti J 

Maino, ir siunczia pinigus in visas dalis svieto per banka, expr»**.| 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknypa

reprezentantam Suv

sn nžstojimu 21 dienos

jot perleido savo valdi 
Kubos randui Kubos, 
zidentu naujos kubai 
republikos tapo apsz 
Paima. Ant galo prezi 
Roosevelt prisiuntė dep




